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***   auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.  Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
****� auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.
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Gültig bis zum 10. Oktober 2018 − Nur solange der Vorrat reicht − Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer − Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

Bad Apotheke · Heinz-Peter Fichter e.K. · Frankfurter Straße 29 · 49214 Bad Rothenfelde · Handelsregister: Osnabrück /HRA 110264 · UStIdNr. DE 117585157 − IK-Nr. 302 505 093

Bauch- und Magenschmerzen...

Buscopan® Plus Filmtabletten
Für Erwachsene und Jugendliche ab 
12 Jahren. Wirkstoffe: Butylscopo-
laminiumbromid, Paracetamol. An-
wendungsgebiete: Bei krampfartigen 
Schmerzen bei Erkrankungen des 
Magens und des Darmes, krampfartigen Schmerzen 
und Funktionsstörungen im Bereich der Gallenwege, 
der ableitenden Harnwege sowie der weiblichen Ge-
schlechtsorgane (z. B. schmerzhafte Regelblutungen). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 65926 
Frankfurt am Main. Stand: Oktober 2017 (SADE.BUSC.18.04.1018).

20 Filmtabletten | PZN 02483617
statt AVP** 11,97 € nur 6,99 €

(34,95 €/100 St.)

Für jeden Tag...

Artelac® Splash MDO 
Augentropfen
Wirkstoff: 0,24 % Hyaluronsäure. 
Anwendungsgebiete: Sofortige 
Befeuchtung zur Linderung von 

trockenen, müden, gestressten, gereizten Augen und 
zur Befeuchtung von weichen und harten Kontaktlin-
sen. Einfache Handhabung durch das ControlGrip™ 
System. Ohne Konservierungsmittel. 

2 x 15 ml Augentropfen | PZN 07707033
statt UVP* 34,45 €	 nur 21,75 €

(7,25 €/10 ml)

Akuter Durchfall...

Imodium® akut lingual 
Schmelztabletten
Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren. Wirk-
stoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiet: 
Symptomatische Behandlung akuter Durchfälle, so-
fern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. 
Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur un-
ter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung. 
Hinweis: Enthält Aspartam und Levomenthol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ih-
ren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. Stand: 04/2017

12 Schmelztabletten | PZN 01689854
statt AVP** 11,47 € nur 6,79 €

(5,66 €/10 St.)

Für Stoffwechsel, Knochen und Muskulatur...

PURE ENCAPSULATIONS 
Magnesium Magnesi-
umcitrat Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Erfüllt 
Funktionen im Energiestoffwechsel, 
dem Knochenaufbau, der Zellfunk- 

tion und der Muskelfunktion.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

180 Kapseln | PZN 05132634
statt UVP* 47,90 € nur 33,33 €

(18,52 €/100 St.)

100% naturrein...

C+V Original australisches 
TEEBAUM ÖL
100% naturrein – ohne Konservierungsstoffe. Aus 
den Blättern des australischen Teebaumes. Zur 
Haut-, Körper-, Gesichts- und Mundpflege. Kann 
bei Insektenstichen, unreiner und zu Entzündungen 
neigender Haut, Muskel- und Gelenkbeschwerden 

sowie Zahnfleischproblemen angewendet werden. Hin-
weis: Nur zur äußerlichen Anwendung! Nicht in die Augen 
bringen. Für Kinder unzugänglich aufbewahren.

50 ml Öl | Art.-Nr. 07656488
statt UVP* 17,90 € nur 5,35 € 

(10,70 €/100 ml)

Entspannt und mit Antrieb durch den Alltag...

ENERGIE PLUS-KUR Sparset
Nur online erhältlich.  
Entspannt und mit mehr Antrieb 
durch den Alltag. Nr. 2: Calcium 
phosphoricum - Das Salz der 
Knochen und Zähne. 6 Tabletten 
morgens. Nr. 5: Kalium phos-
phoricum - Das Salz der Nerven 
und Psyche. 6 Tabletten mittags. Nr. 7: Magnesium 
phosphoricum - Das Salz der Nerven und Muskeln. 6 
Tabletten abends als “Heiße 7”. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

3 x 400 Tabletten | Art.-Nr. 80028610
statt AVP** 34,50 € nur 23,95 €

(19,96 €/1000 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=05132634
https://shop.apotal.de/product?artnr=01689854
https://shop.apotal.de/product?artnr=02483617
https://shop.apotal.de/product?artnr=07656488
https://shop.apotal.de/product?artnr=80028610
https://shop.apotal.de/product?artnr=07707033


2 *  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Natürlich für die ganze Familie Leber & Galle...

Homviohepan® Tabletten
Für Erwachsene und Jugend- 
liche ab 12 Jahren. Wirkstoffe: 
Chelidonium majus, Dioscorea 
villosa, Magnesium sulfuricum, 
Taraxacum officinale. Anwen-
dungsgebiete: Die Anwen-
dungsgebiete leiten sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Beschwerden 
bei Störungen des Leber-Galle-Systems. Hinweis: 
Bei Gallensteinen, Verschluss der Gallenwege oder 
Gelbsucht ist wie bei allen unklaren oder anhaltenden 
Beschwerden im Oberbauch, eine ärztliche Behand-
lung erforderlich. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Homviora Arzneimittel, Dr. 
Hagedorn GmbH & Co., Arabellastraße 5, 81925 München.

75 Tabletten | PZN 00380072
statt AVP** 22,34 € 	 nur 15,95 €

(21,27 €/100 St.)

Lactosefrei...

PROBIO-Cult Kapseln   
Zur diätetischen Behandlung 
von Störungen der Darmflora, 
zur Stärkung der Abwehrkräfte, 
bei Allergien u. nach Antibi-
otikaeinnnahme. Wirkstoffe: 
ProBio-Cult lactosefrei enthält 
probiotische Milchsäurebakte-
rien, Vitamine des B-Komplexes (Vitamin B1, Vitamin 
B2, Vitamin B12), Folsäure, Biotin, Vitamin D3 und 
die Aminosäure Glutamin. Hinweis: Nur unter ärztli-
cher Aufsicht verwenden. Lactosefrei.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Kapseln | PZN 04934277
statt UVP* 65,60 € 	 nur 44,99 €

Bei Verdauungsproblemen...

Hepar-SL® forte 600 mg Kapseln 
Wirkstoff: Artischockenblät-
ter-Trockenextrakt. Anwen-
dungsgebiete: Verdauungs-
störungen (dyspeptische 
Beschwerden), besonders bei 

funktionellen Störungen des ableitenden Gallensystems. 
Bei Beschwerden, die länger als eine Woche andauern 
oder regelmäßig wiederkehren, sollte, wie bei allen 
unklaren Beschwerden, ein Arzt aufgesucht werden. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

100 Kapseln | PZN 02708944
statt UVP* 65,25 € 	 nur 43,95 €

Wichtige Energieträger...

DHU Schüßler-Salze Energie-Kur 
Sparset
Nur online erhältlich.  
Nr. 3: Ferrum phospho-
ricum D12, Nr. 5: Kalium 
phosphoricum D6, Nr. 7: 
Magnesium phosphori-
cum D6. Anwendungs-
gebiete: Registrierte homöopathische Arzneimittel, 
daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. 
Hinweis: Tabletten enthalten Lactose. Packungsbei-
lage beachten! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union. 
Ottostraße 24, 76227 Karlsruhe.

3 x 200 Tabletten | Art.-Nr. 08140634
statt UVP* 26,25 € 	 nur 16,95 €

(28,25 €/1000 St.)

Für die Haut...

RESCUE® Creme
Die Creme enthält die Original 
Bach®-Blütenmischung RES-
CUE® kombiniert mit der Original 
Bach®-Blütenessenz Crab Apple  
(Holzapfel). Pflegt und beruhigt, z.B. 
beanspruchte Haut und Hautstellen. 
Parfüm- und parabenfrei.

50 g Creme | PZN 06682963
statt UVP* 15,00 €	 nur 8,99 €

(17,98 €/100 g)

Ätherisches Öl ...

Caelo Pfefferminzöl
Naturreines ätherisches Öl mit frischem, 
minzigen Duft. Hinweis: Nicht für 
Kleinkinder.

10 ml ätherisches Öl  

| PZN 09198481
statt UVP* 8,29 €	 nur 5,95 €

Darmbarriere...

Innovall® AAD Pulver
Schutz für den Darm bei 
Antibiotika-Einnahme: Mit zehn 
natürlich im menschlichen Darm 
vorkommenden, vermehrungs- 
fähigen Bakterienkulturen.

14 x 5 g Pulver | PZN 11369777
statt UVP* 21,95 € 	 nur 14,75 €

(21,07 €/100 g)

28 x 5 g Pulver | PZN 11369808
statt UVP* 37,95 € 	 nur 27,25 €

(19,46 €/100 g)

Natürliche Hilfe bei Verstopfung...

Linusit® GOLD Leinsamen  
Anwendungsgebiete: Chronische 
Verstopfung; Erkrankungen, bei denen 
eine erleichterte Darmentleerung mit 
weichem Stuhl erwünscht ist, z.B. bei 
Hämorrhoiden. Als Schleimzubereitung 
zur Linderung von Magen-Darm-Be-
schwerden.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

1000 g Kerne | PZN 05891883
statt UVP* 11,25 € 	 nur 7,49 €

Pflanzliche Wirkstoffen...

NEO-BALLISTOL Hausmittel
Zur Hautpflege für Hände, Füße und den 
ganzen Körper. Regeneriert und entspannt 
spürbar die beanspruchte Haut. Ideal zur 
Wundnachbehandlung. Pflegt die Haut 
nach der Rasur. Trockene, spröde und 
schuppige Haut wird weich und elastisch. 

Aus pflanzlichen Wirkstoffen und medizinisch reinem 
Weißöl. Frei von synthetischen Duft-, Farb-und Kon-
servierungsstoffen.
Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und 
Produktinformationen lesen. 

100 ml Flüssigkeit | PZN 04004845
statt UVP* 6,99 €	 nur 4,99 €
250 ml Flüssigkeit | PZN 04004851
statt UVP* 15,99 €	 nur 11,49 €

(4,60 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=08140634
https://shop.apotal.de/product?artnr=00380072
https://shop.apotal.de/product?artnr=05891883
https://shop.apotal.de/product?artnr=06682963
https://shop.apotal.de/product?artnr=09198481
https://shop.apotal.de/product?artnr=04934277
https://shop.apotal.de/product?artnr=02708944
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=innovall aad
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=neo ballistol


3Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Die pflanzliche Alternative zur Chemie...

Euminz® Lösung
Bei Erwachsenen und Kindern ab 6 
Jahren. Wirkstoff: Pfefferminzöl. 
Anwendungsgebiete: Zur äußer-
lichen Anwendung bei leichten und 
mittelschweren Kopfschmerzen vom 
Spannungstyp. Hinweis: Anhal-
tende, unklare oder neu auftretende Beschwerden 
bedürfen der ärztlichen Abklärung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Cassella-med, 50670 Köln. Ein 
Unternehmen der Klosterfrau Healthcare Group. www.euminz.de

10 ml Lösung | PZN 08892222
statt AVP** 10,98 €	 nur 6,99 €

Pflanzlich bei Wechseljahresbeschwerden...

Femikliman® uno 
Filmtabletten
Wirkstoff: Cimicifugawurzel-
stock-Trockenextrakt.
Anwendungsgebiete: 

Pflanzliches Arzneimittel, angewendet zur Besserung 
von psychischen und neurovegetativen Beschwerden, 
bedingt durch die Wechseljahre. Hinweis: Enthält 
Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 06/2017

100 Filmtabletten | PZN 08817611
statt AVP** 13,49 €	 nur 7,95 €

Stark gegen Hautentzündungen...

Ilon® Salbe classic
Wirkstoffe: Lärchen- 
terpentin, Terpentinöl 

vom Strandkiefern-Typ und Eukalyptusöl. Anwen-
dungsgebiet: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel 
zur Behandlung leichter, lokal begrenzter, eitriger 
Entzündungen der Haut, wie z.B. Eiterknötchen, ent-
zündete Haarbälge und Schweißdrüsenentzündungen 
ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung. 
Hinweis: Enthält Butylhydroxytoluol (E321).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Cesra Arzneimittel GmbH & Co. 
KG, Braunmattstraße 20, 76532 Baden-Baden 

50 g Creme | PZN 10056680
statt AVP** 18,50 € nur 11,99 €

(23,98 €/100 g)

Natürlich gesund...

Neurodoron® 
Tabletten
Anwendungsgebiete: Gemäß der anthroposo-
phischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu 
gehören: Harmonisierung und Stabilisierung des 
Wesensgliedergefüges bei nervöser Erschöpfung und 
Stoffwechselschwäche, z.B. Nervosität, Angst- und 
Unruhezustände, depressive Verstimmung, Rekon-
valeszenz, Kopfschmerzen. Hinweis: Enthält Lactose 
und Weizenstärke. Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Weleda AG, Schwäbisch Gmünd.

200 Tabletten | PZN 06059282
statt AVP** 29,90 € nur 19,95 €

(9,98 €/100 St.)

Muskel- und Pflegeöl...

DOLO-CYL® Öl
Ein rein pflanzliches Spezialöl mit wertvollen 
ätherischen Ölen und Inhaltsstoffen aus Arnika 
und Johanniskraut. Die spezielle Zusammenset-
zung sorgt für angenehme Durchwärmung der 
Muskulatur bei gleichzeitiger Pflege der Haut.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbei-
lage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

50 ml Öl | PZN 03322980
statt UVP* 10,15  € nur 7,29 €

(14,58 €/100 ml) 

100 ml Öl | PZN 03322997
statt UVP* 14,80  € nur 10,95 €

80 Tabletten 
statt AVP** 3,80 € 	 nur 2,99 €

(3,74 €/100 St.)

Biochemie Bombastus Potenz 80 Tabl. 200 Tabl. 500 Tabl.

Biochemie Nr. 1 Calcium Fluoratum D12 04324917 04324969 04325070

Biochemie Nr. 2 Calcium Phosphoricum D6 04325130 04325147 04325302

Biochemie Nr. 3 Ferrum Phosphoricum D12 04324627 04324739 04324805

Biochemie Nr. 4 Kalium Chloratum D6 04324857 04325006 04325058

Biochemie Nr. 5 Kalium Phosphoricum D6 04325271 04325526 04325822

Biochemie Nr. 6 Kalium Sulfuricum D6 03420197 01365927 01009411

Biochemie Nr. 7 Magnesium Phosphoricum D6 01073550 01073567 01073627

Biochemie Nr. 8 Natrium Chloratum D6 01073716 01073722 01073739

Biochemie Nr. 9 Natrium Phosphoricum D6 01073774 01073780 01073797

Biochemie Nr. 10 Natrium Sulfuricum D6 01073834 01073840 01073857

Biochemie Nr. 11 Silicea D12 01074093 01074101 01074130
Biochemie Nr. 12 Calcium Sulfuricum D6 01073900 01073917 01073923

200 Tabletten 
statt AVP** 7,65 €	 nur 5,45 €

(2,73 €/100 St.)

500 Tabletten 
statt AVP** 13,05 € 	 nur 7,99 €

(1,60 €/100 St.)

Das pflanzliche Anti-Infektivum

Contramutan® N Saft
Für Erwachsene und Kinder. 
Wirkstoffe: Eupatorium perfoliatum, 
Aconitum, Belladonna, Echinacea 
angustifolia. Anwendungsgebiete: 
Bei fieberhaften und grippalen 
Infekten, Katarrhen und Entzün-
dungen im Nasen- und Rachenraum. 

Auch zur Vorbeugung bei erhöhter Ansteckungsgefahr. 
Hinweis: Enthält 3,6 Vol.-% Alkohol und Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

250 ml Saft | PZN 06800629
statt AVP** 20,85 €	 nur 14,95 €

(5,98 €/100 ml)

Homöopathisch zum Einreiben...

Spenglersan® Kolloid A 
Spray
Für Erwachsene und Kinder ab 12 
Jahren. Anwendungsgebiet: Regist-
riertes homöopathisches Arzneimittel 
und deshalb ohne Angabe einer 
therapeutischen Indikation im Handel. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

50 ml Einreibung | PZN 01563716
statt AVP** 33,64 €	 nur 22,95 €

(45,90 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=06800629
https://shop.apotal.de/product?artnr=06059282
https://shop.apotal.de/product?artnr=10056680
https://shop.apotal.de/product?artnr=01563716
https://shop.apotal.de/product?artnr=08892222
https://shop.apotal.de/product?artnr=08817611
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dolo cyl liebermann
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=biochemie bombastus


4 Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren. 

Gesund fühlen...

NUROFEN® SPEZIELL FÜR 
JUGENDLICHE*

UND ERWACHSENE

ZERGEHT AUF 
DER ZUNGE

Nurofen® 200 mg Schmelztabletten Lemon, Wirkstoff: Ibupro-
fen, Anwendungsgebiete: Kurzzeit. symptomat. Behandlung 
leichter bis mäßig starker Schmerzen, Fieber. Warnhinweise: 
enthält Aspartam. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
NURFD_0127, Reckitt Benckiser 
Deutschland GmbH  
– 69067 Heidelberg

Schnelle Linderung z. B. bei Kopf-,  
Regel- und Zahnschmerzen

Altersgerecht  
dosiert

Ohne Wasser  
einzunehmen

  Ideal für 
unterwegs

*Für Kinder und Jugendliche ab 6 Jahren

Nurofen® 200 mg Schmelz-
tabletten Lemon 
24 Schmelztabletten | PZN 11550548 
statt AVP** 12,97 € nur 8,98 € 

(37,42 €/100 St.)

Inkontinenzprodukt für Männer...

x-top® for men Vlies
Speziell für Männer. Sie sind leicht, 
saugstark und bieten durch ihre 
Passform sicheren Rundum-Schutz. Sie 
verrutschen nicht und nehmen die Flüs-
sigkeit zuverlässig auf. So bieten Sie ein 
hohes Maß an Sicherheit und Diskretion, 
die man in jeder Situation fühlt.

10 Vlies (Level 1) | PZN 10758330
nur 10,99 €

10 Vlies (Level 2) | PZN 10758347
nur 12,99 €

10 Vlies (Level 3) | PZN 10758376
nur 14,99 €

Für die Leber...

Gelum® Tropfen
Wirkstoff: Kalium-Eisen (III) - 
Phosphat-Citrat-Komplex. 
Anwendungsgebiete: Leber-
zirrhose (chronische Leberer-
krankungen) mit minimaler 
hepatischer Enzephalopathie 
(Funktionsstörungen des Gehirns, 

die durch eine unzureichende Entgiftungsfunktion der 
Leber entstehen). Alkoholfrei.

100 ml Tropfen | PZN 04261950
statt UVP* 23,62 € nur 16,45 €

Natürlich einfach abnehmen...

Refigura® Direkt Kapseln | 
Refigura® Sticks + gratis Buch
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Zur unterstützenden 
Behandlung von Über-
gewicht, Adipositas und 
zur Gewichtskontrolle im 
Rahmen einer kalorien-
armen Ernährung. 3 Mal täglich 
3 Kapseln mit ausreichend Flüssigkeit (2 
große Gläser) 30 Minuten vor jeder Mahl-
zeit einnehmen. Vor dem Schlucken die 
Kapseln nicht öffnen, beißen oder kauen. 
Den Stick 10 Minuten vor dem Essen in Wasser auflösen 
und trinken. Danach können Sie ganz normal essen.

90 Sticks | PZN 12450240
statt UVP* 88,80 € nur 61,95 € 

(68,83 €/100 St.)

160 Kapseln | PZN 13861123
statt UVP* 88,80 € 	 nur 61,95 € 

(38,72 €/100 St.)

Bei Mangelernährung...

Fortimel Compact 2.4

Eine vollbilanzierte, hochkalorische Trinknah-
rung ohne Ballaststoffe. Fortimel Compact 2.4 ist 
gebrauchsfertig und schmeckt gekühlt am besten. 
Hinweis: Nur unter ärztlicher Aufsicht anwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

4 x 125 ml Flüssigkeit (neutraler Geschmack) 
| PZN 10962616
4 x 125 ml Flüssigkeit (Vanille-Geschmack) 
| PZN 10743564
4 x 125 ml Flüssigkeit (Erdbeer-Geschmack) 
| PZN 10743541
4 x 125 ml Flüssigkeit (Aprikosen-Geschmack)  
| PZN 10743417
4 x 125 ml Flüssigkeit (Bananen-Geschmack) 
| PZN 10743506
4 x 125 ml Flüssigkeit (Cappuccino-Geschmack)  
| PZN 10743529
4 x 125 ml Flüssigkeit (Waldfrucht-Geschmack)  
| PZN 10743452
statt UVP* 18,89 €	 nur 9,44 €

(18,88 €/1000 ml)

Homöopathisch bei Erkrankungen des 
Herz- Kreislaufsystems...

Viscum-Entoxin® N Tropfen
Anwendungsgebiet: Die Anwen-
dungsgebiete leiten sich von den 
homöopathischen Arzneimittelbildern 
ab. Dazu gehören: Unterstützende 
Behandlung bei Bluthochdruck. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker. 

100 ml Tropfen | PZN 06184900
statt AVP** 22,65 €	 nur 15,95 €

Natürliches Wohlbefinden...

Fitolax® Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. 
Regen durch leichte Reizung die 
Peristaltik der Darmwand an und 
hemmen die Flüssigkeitsresorpti-
on, womit sie zu einer beschleu-
nigten Stuhlentleerung und 
verbesserten Darmpassage beitragen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

40 Tabletten | PZN 12736953
statt UVP* 10,73 € nur 6,25 €

(15,63 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=12736953
https://shop.apotal.de/product?artnr=11550548
https://shop.apotal.de/product?artnr=04261950
https://shop.apotal.de/product?artnr=06184900
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=refigura
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=x top for men vlies
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=fortimel compact 2.4
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DOPPELT SO SCHNELL GEGEN SCHMERZEN*

* Die MicroAktiv-Technologie führt zu einer doppelt so schnellen deutlich
spürbaren Schmerzlinderung im Vergleich zur klassischen ASPIRIN® Tablette.

TABLETTEDIE WEITERENTWICKELTE

Aspirin® 500 mg überzogene Tabletten. Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Fieber und /oder leichten 
bis mäßig starke Schmerzen wie z. B. Kopfschmerzen, Schmerzen im Rahmen eines grippalen Infekts, Zahnschmerzen sowie Muskelschmerzen. Bitte beachten 
Sie die Angaben für Kinder und Jugendliche. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland. Stand 07/2014

BAY_700792_asp_500_mg_az_126x55+3B.indd   1 24.05.18   13:46

Aspirin® 500 mg überzogene Tabletten 
80 überzogene Tabletten | PZN 10203632 
statt AVP** 19,22 €	 nur 11,75 € 

(14,68 €/100 St.)

Mit Olivenöl...

Vitamin D3+K2 Nomosan® Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel. Zum 
Erhalt gesunder Knochen und 
Zähne. Vitamin K2 verhindert 
die Plaque-Ablagerungen in den 
Arterien und Gefäßen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 14179132
statt UVP* 47,50 € nur 32,95 €

(36,61 €/100 St.)

Schutz für Herz, Gehirn & Augen...

omega3-Loges® pflanzlich Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Omega-3-Fettsäuren 
aus Mikroalgen-Öl. Mit rein 
pflanzlichem Mikroalgen-Öl, 
reich an DHA und EPA. 
Unterstützt mit DHA und 

EPA eine normale Herzfunktion. DHA trägt zu einer 
normalen Gehirn- und Augenfunktion bei. Hinweis: 
Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge 
darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reich-
weite von kleinen Kindern aufbewahren.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 13980425
statt UVP* 44,95 € nur 32,75 €

(27,29 €/100 St.)

Chronische Darmerkrankung...

MYRRHINIL-INTEST® 
überzogene Tabletten
Wirkstoffe: Myrrhe, Kaffeekohle, 
Trockenextrakt aus Kamillenblüten. 
Anwendungsgebiet: Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel zur Unterstützung der Ma-
gen-Darm-Funktion ausschließlich auf Grund langjähriger 
Anwendung. Hinweis: Enthält Sucrose, Glucose-Sirup. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

200 Tabletten | PZN 06612810
statt AVP** 34,50 €	 nur 24,95 €

(12,47 €/100 St.)

Die Basis-Therapie...

Optovit® fortissimum 500 Kapseln
Wirkstoff: RRR-alpha-Tocopherol 
(Vitamin E). Anwendungsgebiete: Ein 
Vitaminpräparat zur Behandlung eines 
Vitamin E-Mangels. Nicht geeignet zur 
Behandlung von Vitamin E-Mangelzu-
ständen, die mit einer gestörten Auf-
nahme von Vitamin E aus dem Darm 
einhergehen. In diesen Fällen stehen 
parenterale Zubereitungen (Spritzen) zur Verfügung. 
Hinweis: Enthält Sorbitol und Sojaöl. Sojaöl (Ph. Eur.) 
kann sehr selten allergische Reaktionen hervorrufen. 
Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. HERMES ARZNEIMITTEL GMBH, 
82049 Großhesselohe/München.

200 Kapseln | PZN 07365472
statt AVP** 73,85 €	 nur 53,99 €

(26,99 €/100 St.)

Zufuhr von Mineralstoffen...

Zentramin® Classic Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Jede 
Tablette enthält eine ausgewo-
gene Mineralstoffkombination aus 
Magnesium, Calcium und Kalium. 
Hinweis: Gluten- und lactosefrei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 Tabletten | PZN 01852478
statt UVP* 19,30 € nur 13,45 €

(26,90 €/100 St.)

100 Tabletten | PZN 01859693
statt UVP* 36,25 € 	 nur 25,95 €

Für gesunde und starke Knochen...

Calcium Verla® Vital Filmtabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Eine 
ausgeglichene Kombination aus den 
Mineralstoffen Calcium, Magnesium 
und Zink und den Vitaminen D und K. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene und abwechslungs-
reiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Filmtabletten | PZN 00828383
statt UVP* 14,30 € nur 10,95 €

Für ein aktives Leben...

curcumin-Loges® plus Boswellia 
Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. 
Die innovative Mizellenfor-
mulierung aus Curcumin 
und Weihrauch (Boswellia 
serrata) wird hervorragend 

vom Körper aufgenommen und trägt mit Vitamin D zur 
normalen Funktion des Immunsystems bei und unter-
stützt eine gesunde Immunantwort bei Entzündungen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 14037231
statt UVP* 29,95 € nur 20,95 €

(34,92 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 14037248
statt UVP* 54,95 € 	 nur 38,45 €

(32,04 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=14179132
https://shop.apotal.de/product?artnr=13980425
https://shop.apotal.de/product?artnr=10203632
https://shop.apotal.de/product?artnr=06612810
https://shop.apotal.de/product?artnr=00828383
https://shop.apotal.de/product?artnr=07365472
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=zentramin recordati
https://shop.apotal.de/product?artnr=14037248
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...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Mobil bleiben

Venostasin® retard: Wirkstoff: Rosskastaniensamen-Trockenextrakt. Anwendungs-
gebiete: Pflanzliches Arzneimittel zur Behandlung von Beschwerden bei Erkrankun-
gen der Beinvenen (chronische Veneninsuffizienz) bei Erwachsenen, z. B. Schmer-
zen und Schwere gefühl in den Beinen, nächtliche Wadenkrämpfe, Juckreiz und 
Ödeme. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fra-
gen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: April 2017. Klinge Pharma GmbH, 
Bergfeldstraße 9, 83607 Holzkirchen

- zeitlos gut.

Schöne Aussichten 
für Ihre Venengesundheit.

Venostasin® retard 50mg 
Hartkapseln
100 Retard-Kapseln | PZN 01567803 
statt AVP** 55,75 €	 nur 37,49 € 

Orthomol Vital f/m ist ein Nahrungsergänzungsmittel. Wichtige 
Mikronährsto� e, wie B-Vitamine und Magnesium, tragen zu einem 
normalen Energiesto� wechsel und zu einer normalen Funktion 
des Nervensystems bei. Mit Omega-3-Fettsäuren und Calcium 
(Calcium nur in Orthomol Vital f enthalten). 
*Mit Magnesium und B-Vitaminen zur Verringerung von Müdigkeit 
und Erschöpfung. 

Müde? Erschöpft?*
Nimm´s vital!

Orthomol Vital f
30 Trink� äschchen  |  PZN 01319689 

Orthomol Vital m
30 Trink� äschchen  |  PZN 01319850

statt UVP* 63,95  €     je nur  XX,XX €
(xx,xx €/10 St.)

Orthomol Vital f
30 Trink� äschchen  |  PZN 01319689

Orthomol Vital m
30 Trink� äschchen  |  PZN 01319850

                     statt UVP* 63,95  €     je nur  XX,XX
(xx,xx €/10 St.)

orthomol vital f® Trinkfläschen
30 Trinkampullen | PZN 01319689 
statt UVP* 62,95 €	 nur 44,95 € 

(149,83 €/100 St.)

orthomol vital m® Trinkfläschen
30 Trinkampullen | PZN 01319850 
statt UVP* 62,95 € nur 44,95 € 

(149,83 €/100 St.)

Hilfe bei Entzündungen...

Weihrauch Kapseln von 
ZeinPharma®

Nahrungsergänzungsmittel. Inhaltsstoff: 
Weihrauch Extrakt pro 2 Kapseln 900 mg. 
Zusammensetzung: Weihrauch Extrakt 
(65%, Boswelliasäuren), Kapselhülle: 
Hydroxypropylmethylcellulose (HPMC), Trennmittel: 
Magnesiumsalze der Speisefettsäuren (pflanzlich).
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 06918443
statt UVP* 21,99 € nur 15,25 €

(12,71 €/100 St.)

Hochdosierter Mikronährstoffkomplex...

K2 OsteoCare® akut
Nahrungsergänzungsmittel. 
Vitamin K2 reguliert den Cal-
cium-Stoffwechsel. Eignet sich 
besonders zur unterstützenden 
Behandlung von Osteoporose 

und Arthrose, insbesondere Polyarthrose.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Beutel Pulver | PZN 11565774
statt UVP* 64,95 € nur 51,95 €

(173,17 €/100 g)

90 Beutel Pulver | PZN 12412995
statt UVP* 179,90 € nur 138,95 €

(154,39 €/100 g)

Gelenke und Venen...

Wobenzym® Tabletten
Anwendungsgebiete: Zur unterstüt-
zenden Behandlung von Erwachse-
nen bei Schwellungen, Entzün-
dungen oder Schmerzen als Folge 
von Verletzungen, oberflächlicher 
Venenentzündung, Entzündung des 

Harn- und Geschlechtstrakts; schmerzhafter und akti-
vierter Arthrose und Weichteilrheumatismus (Erkran-
kungsbild mit Beschwerden im Bereich von Muskeln, 
Sehnen, Bändern). Hinweis: Enthält Laktose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mucos Pharma GmbH & Co. KG, 
Miraustr. 17, 13509 Berlin. Stand: Juni 2017

800 Tabletten | PZN 13751860
statt UVP* 197,35 € nur 132,95 €

(166,19 €/1000 St.)

Für Knorpel und Knochen...

Orthomol arthroplus
Diätetisches Lebensmittel für 
besondere medizinische Zwecke 
(bilanzierte Diät). Zur diätetischen 
Behandlung von arthrotischen 
Gelenkveränderungen. Hinweis: Nur unter ärztlicher 
Aufsicht anwenden. Enthält Erzeugnisse aus Soja, 
Krebstieren, Milch, Fisch, Glucose und Saccharose. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tagesportionen | PZN 08815227
statt UVP* 65,75 € nur 47,95 €

(15,98 €/10 St.)

Unterstützung für Gedächtnis und 
Konzentration...

memoLoges® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
einer Extraktzubereitung aus 
Bacopa monnieri und Sideritis 

scardica sowie Vitamin B5, B6, B12, Folsäure und 
Zink. Hinweis: Die angegebene empfohlene tägliche 
Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. 
Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 
aufbewahren. Enthält 20 mg Vitamin B6. Der Verzehr 
während der Schwangerschaft und Stillzeit sollte 
deshalb in Absprache mit einem Arzt erfolgen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 11349119
statt UVP* 46,90 € nur 33,75 €

(28,13 €/100 St.)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechs-
lungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter 
folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/product?artnr=13751860
https://shop.apotal.de/product?artnr=01567803
https://shop.apotal.de/product?artnr=08815227
https://shop.apotal.de/product?artnr=06918443
https://shop.apotal.de/product?artnr=11349119
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=k2 osteocare
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=orthomol vital f
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Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter www.facebook.com/apotal

Nur
1x

täglich!

Antistax® Venencreme. Wirkstoff: Dickextrakt aus roten Weinrebenblättern. Anwendungsgebiet: Traditionell angewendet bei Erwachsenen 
zur Linderung von Beschwerden und Schweregefühl der Beine im Zusammenhang mit leichten venösen Durchblutungsstörungen. Hinweis: Ent-
hält Cetylstearylalkohol und Propylenglycol. Packungsbeilage beachten. Apothekenpflichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 65926 Frankfurt am Main. Stand: Juni 
2017 (SADE.ANTI.17.03.0426) Antistax® extra Venentabletten. Wirkstoff: Trockenextrakt aus roten Weinrebenblättern. Zur Behandlung bei  
Erwachsenen von Beschwerden bei Erkrankungen der Beinvenen (chronische Veneninsuffizienz), zum Beispiel Schmerzen und Schweregefühl in 
den Beinen, Krampfadern, nächtliche Wadenkrämpfe, Juckreiz und geschwollene Beine (Beinödeme). Packungsbeilage beachten. Zu Risiken  
und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 
65926 Frankfurt am Main. Stand: Juni 2017 (SADE.ANTI.17.03.0419) 

Schwere, schmerzende Beine 

und Besenreiser? 

Antistax   ® extra –  
Repariert. Stärkt. Schützt.

380416_Antistax_Anzeige_126x55_Apotal_Katalog.indd   1 21.03.18   14:33

Antistax® extra Venentabletten 
90 Filmtabletten | PZN 05954715 
statt AVP** 44,99 €	 nur 28,45 € 

(31,61 €/100 St.)

Antistax® Venencreme
100 g Creme | PZN 10347319 
statt AVP** 17,98 €	 nur 10,95 € 

FÜR ENTSPANNTE MUSKELN
DAS OPTIMALE DUO AUS 
MAGNESIUM + KALIUM.
Mehr als einfach nur Magnesium:  
Ideal dosiertes Magnesium mit  
wertvollem Kalium.

NEU

Täglich zielgenau versorgt.  
Für entspannte Muskeln –  
Tag und Nacht.

Centrum Fokus MUSKEL 
Sticks/Trinkgranulat 
30 Sticks Trinkgranulat | PZN 13511831 

nur 13,49 € 
(44,97 €/100 St.)

Für den Erhalt gesunder Knochen...

Debora Plus K2® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Vitamin D trägt zu einem 
normalen Calciumspiegel im 
Blut bei, so dass dem Körper 
in ausreichendem Maße 
Calcium zur Verfügung steht.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 12510172
statt UVP* 35,40 € nur 25,99 €

(21,66 €/100 St.)

Für Gelenke und Knorpel...

Gelenkfutter Gelenkkapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Gesunde und funktionsfähige 
Gelenke, Knorpel und Knochen 
sorgen für hohe Lebensqualität. 
Belastungen wie Sport, körperliche 
Arbeit oder erhöhtes Körperge-
wicht fordern den Bewegungsap-
parat täglich. Vitamin C fördert die 
Kollagenbildung für eine gesunde 
Knorpel- und Knochenfunktion, Vitamin D und K 
fördern die Erhaltung gesunder Knochen, Vitamin D 
unterstützt die Erhaltung der Muskelfunktion.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 14280339
statt UVP* 27,99 € nur 18,99 €

(15,83 €/100 St.)

Das Allroundtalent...

Diclofenac Heumann Gel 
Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 14 
Jahren. Wirkstoff: 
Diclofenac-Natrium. 
Anwendungsgebiete: 

Bei Erwachsenen zur äußerlichen Behandlung von 
Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei Sport- 
und Unfallverletzungen, rheumatischen Erkrankungen 
der Weichteile, degenerativen Erkrankungen der oberen 
und unteren Gliedmaßen. Bei Jugendlichen über 14 Jah-
re zur äußerlichen, symptomatischen Kurzzeitbehand-
lung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen 
oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 07/2013

100 g Gel | PZN 06165386
statt UVP* 7,69 € nur 3,99 €
200 g Gel | PZN 10097874
statt AVP** 13,90 €	 nur 7,49 €

(3,75 €/100 g)

Mineralstoff Magnesium....

APOLOGO® Magnesium 
300 mg Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Können 
einen bestehenden Magnesiummangel 
ausgleichen und sind gut verträglich.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 

und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 09674823

statt UVP* 7,49 € nur 5,38 €
(8,97 €/100 St.)

90 Tabletten | PZN 09674846

statt UVP* 10,99 € 	 nur 7,99 €
(8,88 €/100 St.)

Kühlgel...

Dolo-Arthrosenex® N Gel
Kühlgel zur Massage-
hilfe und zur Unter-
stützung der Kryothe-
rapie. Gleitmittel zur 

Behandlung des Muskel-, Sehnen- und Gelenksystems 
auf unverletzer Haut.

100 g Gel | PZN 04918806
statt UVP* 6,25 € nur 4,50 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=14280339
https://shop.apotal.de/product?artnr=04918806
https://shop.apotal.de/product?artnr=13511831
https://shop.apotal.de/product?artnr=12510172
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=antistax extra sanofi
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=diclofenac heumann
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=apologo magnesium 300
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Allgemeinbefinden
Zur Vorbeugung eines Biotin-Mangels...

Nobilin Biotin 5 mg N Tabletten
Biotin ist Bestandteil vieler 
Schlüsselenzyme des Stoff-
wechsels und spielt eine wich-
tige Rolle bei der Erneuerung 
von Nägeln, Haut und Haaren. 
Hinweis: Enthält Laktose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 05541640
nur 11,75 €

Leichte bis mäßig starke Schmerzen...

Paracetamol AL 500 Tabletten
Zur Anwendung bei Kindern 
ab 4 Jahren, Jugendlichen und 
Erwachsenen.  
Wirkstoff: Paracetamol. 
Leichte bis mäßig starke Schmerzen (wie Kopfschmer-
zen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen) und/oder Fieber. 
Hinweis: Nicht ohne ärztlichen oder zahnärztlichen Rat 
länger als 3 Tage oder in höheren Dosen anwenden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: Mai 2014

20 Tabletten | PZN 06718342
statt AVP** 2,58 € nur 1,49 €

(7,45 €/100 St.)

Blähungen und Völlegefühl...

Espumisan® Gold 
Perlen
Hoch dosierte Perlen gegen 
Blähungen und Völlegefühl. 
Geschmacksneutral. Zucker- und 
Lactosefrei. Auch für Schwangere und Stillende. 

40 Weichkapseln | PZN 05703864
statt UVP* 9,95 € nur 6,49 €

(16,23 €/100 St.)

Magnesium...

MagnesiumAgil 400 mg 
Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Trägt zur 
normalen Funktion des Nervensystems 
und zu einer normalen Muskelfunktion bei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Tabletten | PZN 09688334
statt UVP* 24,95 € nur 18,95 €

(21,06 €/100 St.)

Das Komplettpaket...

vitamin B-Loges® komplett
Nahrungsergänzungsmittel 
mit B-Vitaminen. Hinweis: Die 
angegebene empfohlene tägliche 
Verzehrmenge darf nicht über-
schritten werden. Außerhalb der 
Reichweite von kleinen Kindern 

aufbewahren. Enthält 20 mg Vitamin B6. Schwange-
re, Stillende und Jugendliche unter 15 Jahren sollten 
deshalb erst nach Absprache mit einem Arzt verzehren. 
Durch das enthaltene Vitamin B2 kann es zu einer harm-
losen intensiveren Gelbfärbung des Urins kommen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 11101520
statt UVP* 34,90 € nur 25,45 €

(21,21 €/100 St.)

Zum Erhalt der Sehkraft...

Ocuvite® Lutein Plus Kapseln | 
Ocuvite® Lutein Granulat 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Zink zum Erhalt der Sehkraft 
sowie Lutein und Zeaxanthin 
und zusätzlich Vitamin C zum 
Schutz der Zellen vor oxida-
tivem Stress.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

90 Beutel Granulat | PZN 13922273
statt UVP* 64,95 € nur 47,95 €

(53,28 €/100 St.)

180 Kapseln | PZN 09526620
statt UVP* 63,95 € 	 nur 47,95 €

(26,64 €/100 St.)

Für die Knochengesundheit...

ANKUBERO® osteo 
plus K2 Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Kombiniert wertvolles Calcium 
mit dem Calcium-Einbauhelfern 

Vitamin D3 plus Vitamin K2, das die Einlagerung von 
Calcium in die Knochen und Zähne unterstützt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 12602632
statt UVP* 27,95 € nur 19,95 €

(33,25 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 12602649
statt UVP* 48,95 € 	 nur 33,95 €

(28,29 €/100 St.)

Zur gezielten Magnesiumversorgung...

ADDITIVA® Magnesium 300 mg 
Trinkgranulat
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Zitronengeschmack. Waden- 
krämpfe, Energielosigkeit, Kon-
zentrationsschwäche?
Magnesiummangel kann die 
Ursache sein. 300 bis 400 mg Magnesium sollten Er-
wachsene zu sich nehmen – Sportler benötigen mehr.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Beutel Trinkgranulat | PZN 10933655
statt UVP* 19,30 € nur 9,99 €

(16,65 €/100 St.)

Räumt den Magen auf...

Rennie® Pfefferminz Kautabletten
Für Erwachsene und Jungend-
liche ab 12 Jahren. Wirkstoffe: 
Calciumcarbonat und Magne-
siumcarbonat. Anwendungs-
gebiete: Zur symptomatischen 
Behandlung von Erkrankungen, 

bei denen die Magensäure gebunden werden soll: 
Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden. 
Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland

120 Kautabletten | PZN 01459634
statt AVP** 22,93 €	 nur 14,49 €

(12,08 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=05541640
https://shop.apotal.de/product?artnr=09688334
https://shop.apotal.de/product?artnr=11101520
https://shop.apotal.de/product?artnr=06718342
https://shop.apotal.de/product?artnr=01459634
https://shop.apotal.de/product?artnr=10933655
https://shop.apotal.de/product?artnr=05703864
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ankubero osteo k2
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ocuvite lutein plus


9* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g Gel Wirkstoff: Diclofenac, Diethylaminsalz Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendliche über 14 Jahren: 
Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen 
Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: 
Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und ein eukalyptushaltiges Parfum.
Apothekenpfl ichtig. Stand: 06/2016. CHDE/CHVOLT/0028/18b – 20180530
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Große Klasse bei Schmerzen!

* Beim Kauf eines Voltaren Schmerzgel forte 180 g. Nur solage der Vorrat reicht. 

GRATIS* 
Kühlpad

Voltaren® Schmerzgel forte 
23,2 mg/g Gel + gratis Kühlpad  
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 

180 g Gel | PZN 11240397 
statt AVP** 29,30 € nur 18,25 € 

(10,14 €/100 g)

Zum Einrühren in Wasser...

for you sleep well 
Drink Pulver

Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält die Wirkstoffe Gam-
ma-Aminobuttersäure, L-Gluta-
min, L-Tryptophan, Inositol und 
Lavendelextrakt. Trägt zu einer 
normalen Funktion des Ner-
vensystems und einer normalen 
psychischen Funktion bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

391 g Pulver Orange | PZN 14146196
statt UVP* 34,90 € nur 29,99 €

(7,67 €/100 g)

391 g Pulver Joghurt-Kirsche | PZN 14140667
statt UVP* 34,90 € nur 29,99 €

(7,67 €/100 g)

Fit und vital...

Megamax Auf-
baukost Pulver
Kohlenhydrat-Eiweiß- 
Konzentrat zur Kräfti-
gung und bei Unterge-
wicht. Kann aber auch 
bei körperlichen Belast- 
ungen, bei Nährstoff-
mangel und im Alter 
bei Kau- und Schluckbeschwerden 
verwendet werden. In den Geschmacksrichtungen 
Vanille, Schoko, Banane, Erdbeere erhältlich.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

1,5 kg Pulver Schoko | PZN 00815564
statt UVP* 29,95 € nur 20,95 €

(13,97 €/1 kg)

1,5 kg Pulver Vanille | PZN 00815558
statt UVP* 29,95 € nur 20,95 €

(13,97 €/1 kg)

1,5 kg Pulver Erdbeere | PZN 00815535
statt UVP* 29,95 € nur 20,95 €

(13,97 €/1 kg)

1,5 kg Pulver Banane | PZN 00815529
statt UVP* 29,95 € nur 20,95 €

(13,97 €/1 kg)

Hilfe bei Luft im Bauch...

Lefax® intens Flüssigkapseln
Eignet sich bestens bei stär-
keren Blähungen, Völlegefühl, 
Schmerzen, Krämpfen und Druck 
im Bauch. Löst effizient und 

zuverlässig die Gasbläschen auf.

50 Weichkapseln | PZN 10537853
nur 12,49 € 

(24,98 €/100 St.)

Bei Sodbrennen...

OMEP® HEXAL 20 mg 
magensaftresistente 
Hartkapseln

Für Erwachsene. Wirkstoff: Omeprazol. Anwen-
dungsgebiet: Kurzzeitige Behandlung von Reflux-
beschwerden (z.B. Sodbrennen, Säurerückfluss). 
Hinweis: Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51010498,  
Stand: Februar 2018, Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de.

14 Kapseln | PZN 10070208
statt AVP** 11,97 € nur 6,49 €

(4,64 €/10 St.)

Bringt den gereizten
Darm wieder in Balance....

Salus Darm-Care 
Biotic Reizdarm 
Pulver 
Diätetisches Lebensmittel. Zur 
diätetischen Behandlung von Reizdarmsyndrom mit 
den typischen Symptomen Verstopfung, Bauch-
schmerzen, Bauchkrämpfe, Blähungen und Blähbauch. 
Hinweis: Nur unter ärztlicher Aufsicht anwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

14 x 6,5 g Beutel | PZN 00224946
statt UVP* 22,95 € nur 16,46 €

(18,08 €/100 g)

30 x 6,5 g Beutel | PZN 00224952
statt UVP* 39,95 € nur 27,95 €

(14,33 €/100 g)

Gegen Schmerzen und Fieber...

IbuDex® 400 mg Filmtabletten  
Wirkstoff: Ibuprofen. Anwen-
dungsgebiet: Symptomatische 
Behandlung von leichten bis 
mäßig starken Schmerzen wie 
Kopf-, Zahn- und Regelschmerzen; Fieber. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

50 Filmtabletten | PZN 09294687
statt AVP** 8,53 €	 nur 3,79 €

(7,58 €/100 St.)

Unterstützt die Gesundheit der Harnwege...

Cistibell® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
D-Mannose, Pflanzenblätterex-
trakten von Bärentraube und 
Birke sowie Berberitzenextrakt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

2 x 10 Kapseln | PZN 13660040
statt UVP* 14,95 € nur 9,99 €

(4,50 €/10 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=13660040
https://shop.apotal.de/product?artnr=10537853
https://shop.apotal.de/product?artnr=11240397
https://shop.apotal.de/product?artnr=10070208
https://shop.apotal.de/product?artnr=09294687
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=megamax aufbaukost
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=for you sleep well
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=salus darm care biotic
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Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.Gratis-Zugaben sichern

Juckende, gerötete Haut?

* Beim Kauf von FeniHydrocort Creme 0,5 % oder Fenistil Gel. Nur solange der Vorrat reicht. 

FeniHydrocort Creme 0,5 % Wirkstoff: Hydrocortison Anwendungsgebiete: Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Haut-
erkrankungen. Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol und Kaliumsorbat.
Apothekenpfl ichtig. Stand: 09/2017.   CHDE/CHFENI/0023/17 – 20170417
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

 + GRATIS
KÜHLTASCHE*

FeniHydrocort® Creme 0,5 %  
+ gratis Kühltasche  
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 

30 g Creme | PZN 10796974 
statt AVP** 12,97 €	 nur 7,99 € 

(26,63 €/100 g)

Gesundheit mit System...

Doppelherz® system Augen Seh-
kraft + Schutz + gratis 

Doppelherz® aktiv 
Magnesium +  
Calcium + D3
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.  
Nahrungsergänzungsmittel. 

Das 2-Kapsel-System. Mit Vitamin A als Beitrag für 
den Erhalt der normalen Sehkraft. Vitamin C, E sowie 
die Spurenelemente Zink + Kupfer tragen dazu bei, 
die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen. Zusätz-
lich mit 15 mg Lutein + 1 mg Zeaxanthin. Mit  25 mg 
Heidelbeerextrakt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 00148783
statt UVP* 31,95 € 	 nur 21,95 € 

(18,29 €/100 St.)

Endlich wieder sitzen...

Posterisan® akut 50 mg/g Rektal-
salbe
Posterisan® akut 60 mg Zäpfchen 
+ gratis Analvorlage
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Wirkstoff: Lidocain. Anwendungsgebiete: Rektalsalbe: 
Linderung von Schmerzen im Analbereich vor proktolo-
gischer Untersuchung und 
Linderung von anorek-
talem Juckreiz. Zäpfchen: 
Juckreiz und Schmerzen im 
Analbereich bei Hämorr-
hoidenleiden, Analfissuren, 
Analfisteln, Abszessen und Proktitis; zur 
symptomatischen Behandlung vor und 
nach anorektalen Untersuchungen und Operationen. 
Hinweis: Die Rektalsalbe enthält Cetylalkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 03/2017

25 g Rektalsalbe | PZN 04957864
statt AVP** 13,99 € 	 nur 9,75 €

(39,00 €/100 g)

10 Zäpfchen | PZN 04957893
statt AVP** 9,97 € 	 nur 6,95 €

Wichtige Nährstoffe für die Haarwurzel...

Avitale HaarAktiv Plus Kapseln  
+ gratis Coffein 
Shampoo Plus Biotin
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.  
Nahrungsergänzungsmittel. Zur 
Unterstützung der Versorgung 
der Haarwurzel mit wichtigen Nährstoffen. 
Ein sinnvoller Beitrag für kräftiges und schönes Haar. 
210 mg Hirseextrakt sowie Vitamine und Mineral-
stoffe pro Kapsel. Hinweis: Gluten- und Sojafrei. 
Ohne Farb- und Konservierungsstoffe. Vegetarische 
Kapselhülle.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 06426800
statt UVP* 29,95 € 	 nur 18,95 €

(15,79 €/100 St.)

Pflanzliches Arzneimittel zur Beruhigung....

PASSIFLORA CURARINA®  
Fluidextrakt + gratis 
Relax-Broschüre
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht.
Bei nervösen Unruhezuständen und 
für mehr Ausgeglichenheit. Rein 
pflanzlicher Wirkstoff: Passionsblu-
menkraut-Fluid- 
extrakt. Beruhigend und entspan-
nend, ohne Gewöhnungseffekt. 
Auch für Kinder und Jugendliche ab 
12 Jahren gut geeignet.

50 ml Tropfen | PZN 04752263
statt AVP** 13,54 € 	 nur 9,45 €

(18,90 €/100 ml)

100 ml Tropfen | PZN 08755040
statt AVP** 21,99 € 	 nur 16,25 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=00148783
https://shop.apotal.de/product?artnr=10796974
https://shop.apotal.de/product?artnr=06426800
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=posterisan akut salbe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=passiflora curarina
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von Montag bis Freitag von 6.00 Uhr bis 22.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Bei Nagelpilz...

Amorolfin Nagelkur Heumann 5% 
wirkstoffhaltiger Nagellack  
+ gratis Microfasertuch
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Wirkstoff: Amorolfinhydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung 
von Pilzinfektionen bei bis zu 2 Nägeln, 
welche sowohl die Nageloberfläche
als auch die Nagelränder befallen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs- 
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Heumann Pharma GmbH 
& Co. Generica KG, Südwestpark 50, 90449 Nürnberg. Stand 07/2013.

3 ml Lösung | PZN 09296195
statt AVP** 29,90 € nur 8,95 €

(29,83 €/10 ml)

5 ml Lösung | PZN 09296203
statt AVP** 49,90 € nur 22,99 €

(45,98 €/10 ml)

3-fach Energie...

Basica® Sport Pulver
+ gratis Faltmousepad
Aktionsware nur solange der
Vorrat reicht.
Liefert vor, während und nach dem
Sport wichtige leistungsrelevante
Nährstoffe in einer hypotonen

Kohlenhydrat-Elektrolyt-Lösung mit Mineralstoffen 
und Vitaminen. Hinweis: Enthält Saccharose.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

660 g Pulver | PZN 00937215
statt UVP* 26,00 € nur 17,95 € 

(27,20 €/1000 g)

Hämorrhodialleiden...

Hametum® Hämorrhoiden Set 
+ gratis Feuchttücher
Aktionsware nur solange
der Vorrat reicht.
Set besteht aus: 
Hämorrhoidensalbe & 
Hämorrhoiden Zäpfchen. 
Hämorrhoidensalbe Wirkstoff:  Hamamelisblätter- und
zweigedestillat. Anwendungsgebiete: Zur Besserung 
der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorr-
hoidalleiden. Hinweis: Blut im Stuhl bzw. Blutungen
aus dem Darm-After-Bereich bedürfen grundsätzlich 
der Abklärung durch den Arzt. Hämorrhoidenzäpfchen
400 mg / Zäpfchen: Für Erwachsene und Heranwach-
sende ab 12 Jahren. Wirkstoff: Hamamelisblätter-Aus-
zug. Anwendungsgebiete: Juckreiz, Nässen und Bren-
nen in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie
Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG – Karlsruhe

Kombipackung | Art.-Nr. 80021499
statt UVP* 20,44 € nur 13,75 €

Natürlich gegen entzündliche 
Darmerkrankungen...

Boma Colon Protect Kap-
seln + gratis Sonnenblume
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Diätetisches Lebensmittel für besondere 

medizinische Zwecke (ergänzende, 
bilanzierte Diät) im Anwendungs-
bereich entzündliche Darmer-
krankungen. Hinweis: Nur unter 
ärztlicher Aufsicht anwenden.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

320 Kapseln | PZN 12347594
statt UVP* 59,00 € nur 35,99 € 

(11,25 €/100 St.)

Gesunde Darmschleimhaut...

Darmflora Aktiv Plus 
Kapseln + gratis Desin-
fektion 100 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Nahrungsergänzungsmittel mit 100 
Mrd. Milchsäure- und Bifidobakterien pro Tag aus 10 
selektierten Bakterienkulturen und den Vitaminen A, 
B1, B2, B6, Biotin, Folsäure und Niacin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

80 Kapseln | PZN 14025392
statt UVP* 39,90 € nur 23,45 €

(29,31 €/100 St.)

Mildert selbst tiefe Falten...

Eucerin® Hyaluron-Filler Tagespfle-
ge LSF15 Creme + gratis Hyalu-
ron-Filler Serum 5 ml
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Anti-Age Tagespflege mit 
Hyaluronsäure polstert selbst 
tiefste Falten von innen heraus 
auf und lässt die Haut spürbar glatter aus-
sehen. Tagescreme für normale bis Mischhaut.

50 ml Creme | PZN 13167925
nur 18,99 €

(37,98 €/100 ml)

Reinigungsgel für unreine Haut...

Eucerin® DermoPure Reinigungs-
gel + gratis Reinigungsgel 20 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Für unreine Haut mit 6 % Ampho-Tensiden. Befreit 
die Haut sanft und effektiv von überschüssigem 
Talg. Für reine, geschmeidige und klare Haut.

200 ml Gel | PZN 13235733
nur 8,99 €

(4,50 €/100 ml)

Empfindliche Haut...

Eucerin® pH5 Creme | Eucerin® pH5 
Duschgel + gratis Duschgel 50 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Für empfindliche, trockene und strapazierte 

Haut. Schützt die Haut vor dem 
Austrocknen und spendet 24h 
intensive Feuchtigkeit.

75 ml Creme | PZN 13889073
nur 12,06 €

(16,08 €/100 ml)

200 ml Duschgel | PZN 13889245
nur 5,60 €

(2,80 €/100 ml)

Für müde Muskeln...

Apothekers Original 
PferdeMedicSalbe  
+ gratis 30 ml
PferdeMedicSalbe
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Medizinprodukt mit Menthol, Kampfer, Arnika und 
Rosmarin. Lindert Belastungsbeschwerden bei Rü-
cken- und Muskelverspannungen. Wohltuend bei Ge-
lenkbeschwerden, müden Muskeln und Muskelkater.

600 ml Salbe | PZN 12416355
statt UVP* 12,95 € nur 6,99 €

(11,65 €/1000 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=14025392
https://shop.apotal.de/product?artnr=13235733
https://shop.apotal.de/product?artnr=80021499
https://shop.apotal.de/product?artnr=13167925
https://shop.apotal.de/product?artnr=12347594
https://shop.apotal.de/product?artnr=00937215
https://shop.apotal.de/product?artnr=12416355
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eucerin ph5 relaunch
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=amorolfin heumann
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Körperpflege & Kosmetik

Ell-Cranell® Haarfülle+ 
Frauen Kapseln
180 Kapseln | PZN 11599520 
statt UVP* 74,00 €	 nur 47,99 €

(53,32 €/100 St.)

Ell-Cranell® Haarfülle+ 
Männer Kapseln
90 Kapseln | PZN 11616253
statt UVP* 74,00 €	 nur 47,99 €

(53,32 €/100 St.)

JETZT TESTEN!
Benzaknen® 5% Gel  
50 g Gel | PZN 04920660 
statt AVP** 9,97 €	 nur 6,95 € 

(13,90 €/100 g) 

Für normale und strapazierte Haut...

PLANTANA  
Olive-Butter
Für normale und strapazierte 
Haut. Ideal bei Neurodermitis 
und anderen Hauterkran-

kungen. Frei von minera-
lischen Ölen und frei von 
Farbstoffen.

500 ml Creme  

| PZN 05375590
statt UVP* 12,99 € 	 nur 9,99 €

(19,98 €/1000 ml)

500 ml Duschgel | PZN 05375621
statt UVP* 8,99 € 	 nur 6,69 €

(13,38 €/1000 ml)

Kieselsäure...

Sikapur® Kieselsäure-Gel
Wirkstoffe: Kieselsäuregel mit ge-
fälltem disperskolloidalem Siliciumdio-
xid. Anwendungsgebiet: Innerlich zur 
Vorbeugung von brüchigen Finger-
nägeln und Haaren, zur Kräftigung 
des Bindegewebes; äußerlich bei 

umschriebenen lokalen Reizzuständen der Haut. Diese 
Angaben beruhen ausschließlich auf Überlieferung 
und langjähriger Erfahrung.

500 ml Liquidum | PZN 01587361
statt UVP* 17,50 € 	 nur 11,95 €

(23,90 €/1000 ml)

Haut, Haare, Nägel...

sikapur® Kieselsäure Softgel-Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Für 
gesundes Bindegewebe, gesunde 
Haut, Haare und Nägel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 09923835 
statt UVP* 49,90 €	 nur 32,95 € 

(36,61 €/100 St.)

Natürlich die Haut heilen...

DermaSel® Therapie
Neurodermitis: Zur Behandlung 
chronisch trockener, zu Juckreiz 
neigender Haut.

Schuppenflechte: Zur Behandlung 
trockener, geröteter und zu Schup-
pen neigender Haut.

Juckreiz Akut: Zur Linderung und Be-
handlung der Symptome akut gereizter Haut.

75 ml Salbe Neurodermitis | PZN 12382461

75 ml Salbe Schuppenflechte | PZN 12382515

75 ml Balsam Juckreiz akut | PZN 12382509
statt UVP* 14,95 € 	 je nur 11,45 €

(15,27 €/100 ml)

Neuer Wirkstoff bei Haarausfall...

THIOCYN Haarserum
Die neue wissenschaftlich 
fundierte Spezialpflege bei nicht  
krankheitsbedingtem Haarausfall 
sowie schütterem, dünner wer-
dendem Haar.  
Durch Studien belegte Wirksam-
keit bei Frauen und Männern in 
jedem Alter. Keine bekannten 
Nebenwirkungen und eine sehr gute, 
dermatologisch geprüfte Verträglichkeit. Enthält den  
körpereigenen Wirkstoff Thiocyanat.

150 ml Flüssigkeit für Frauen | PZN 12475783

150 ml Flüssigkeit für Männer | PZN 12475777
statt UVP* 25,00 €	 je nur 16,75 € 

(11,17 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=04920660
https://shop.apotal.de/product?artnr=09923835
https://shop.apotal.de/product?artnr=01587361
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=thiocyn
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dermasel therapie
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ell cranell
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=plantana olivebutter creme
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Besuchen Sie unseren großen Drogeriemarkt unter www.apotal.de/drogeriemarkt

Hinweis: Enthält Jod. Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.

statt UVP* 
28,80 €	 nur 17,89 €

(29,82 €/100 St.)

statt UVP* 
81,90 €	 nur 49,37 €

(27,43 €/100 St.)

Tiefenwirksame Pflege...

La Roche-Posay Effaclar Duo
[+] Creme
Bekämpft starke Unreinheiten. Befreit verstopfte 
Poren. Anti-Pickelmale. Wirkt gegen die Entstehung 
roter und brauner Pickelmale durch Unreinheiten. 
Verfeinert das Hautbild und wirkt anti-bakteriell.

40 ml Creme | PZN 14166253
statt UVP* 15,90 € nur 11,95 €

(29,88 €/100 ml)

Sehr hoher Sonnenschutz...

Eucerin Sensitive Pro-
tect Sun Kids Lotion 
LSF 50+
Sonnenschutz für Babys, Kleinkinder 
und Kinder mit „Anti-Flecken nach dem 
Waschen“-Technologie. Schützt und be-
ruhigt empfindliche Haut und reduziert 
das Risiko langfristiger Hautschäden.

400 ml Lotion | PZN 13649423
nur 19,99 €

(5,00 €/100 ml)

400 ml Lotion Kids | PZN 13649417
nur 19,99 €

(5,00 €/100 ml)

Reichhaltige Feuchtigkeitspflege...

Vichy Aqualia Ther-
mal reichhaltige Creme
Versorgt die Haut intensiv mit 
Feuchtigkeit durch Hyaluron, mine-
ralisierendem Thermalwasser und 
pflanzlichem Zucker. Sofortige Erfrischung, eine auf-
gepolsterte Haut, und langanhaltende Feuchtigkeit. 

50 ml Creme | PZN 13909976
statt UVP* 19,90 € nur 14,49 €

(28,98 €/100 ml)

Gegen hartnäckige Schuppen 
und Juckreiz...

Ducray kelual DS 
Shampoo
Ein Shampoo, das speziell entwickelt 
wurde, um unangenehmen Hautaus-
schlägen und Ekzemen im Bereich der 
Kopfhaut entgegenzuwirken. 

100 ml Shampoo | PZN 02894355
statt UVP* 14,90 € nur 10,99 €

Begleitpflege bei Kopfhautpsoriasis...

Ducray kertyol P.S.O. 
Shampoo

Enthält mikronisierten Schwefel und 
Salicylsäure. Die Kombination der beiden 
Wirkstoffe löst schnell die Schuppen und 
reduziert die Plaques.

125 ml Shampoo | PZN 07243119
statt UVP* 14,30 € 	 nur 10,85 €

(8,68 €/100 ml)

Eine Mascara, die mehr kann...

medipharma cosmetics 
Mascara med
Tönt die Wimpern intensiv schwarz 
und fördert gleichzeitig das 
Wimpernwachstum. Das Ergebnis 
sind Volumen und Pflege, ohne die 
Wimpern zu verkleben.

5 ml Mascara | PZN 12544225
statt UVP* 19,95 €	 nur 14,95 € 

(29,90 €/10 ml)

Intensive Feuchtigkeitspflege...

medipharma cosmetics Hyaluron 
Tagespflege
Der enthaltene Duo-Hyaluron-Komplex 
mit Hyaluronsäure und dem Hyalu-
ron-Aktiv-Konzentrat gleicht den Ver-
lust der körpereigenen Hyaluronsäure 
aus und regt die Eigenproduktion an. 
Die Haut wird intensiv mit Feuchtigkeit 
versorgt und von innen aufgepolstert.

50 ml Creme | PZN 11133649
statt UVP* 19,95 €	 nur 14,49 € 

(28,98 €/100 ml)

Für Kinder und Säuglinge ab einem Monat...

Mirfulan® Hydrolind Creme
Spendet Feuchtig-
keit und fördert den 
Regenerationsprozess 

sensibler und geschädigter Haut. Lindert trockene Haut, 
Juckreiz und Rötungen und hilft Entzündungsreaktionen 
zu reduzieren. Kann die Symptome eines Neurodermi-
tis-Schubes bei rechtzeitiger Anwendung mildern.

50 ml Creme | PZN 13928821
statt UVP* 18,90 €	 nur 12,95 € 

(25,90 €/100 ml)

Für frischen Atem...

One Drop Only® Mundwasser 
Konzentrat | Zungenreiniger 
professional deluxe
Mundwasser Konzentrat 
unterstützt mit antibakteriellen 
und pflegenden Inhaltsstoffen 
die tägliche Mundhygiene 
und wirkt auch dort, wo die 
Zahnbürste nicht hinkommt. 
Eine optimierte Zungenreinigung durch doppelte Bür-
sten- und Schaberreihe des Zungenreinigers. Entfernt 
Zungenbelag, die Hauptursache von Mundgeruch.

50 ml Mundwasser | PZN 03277742
statt UVP* 4,99 €	 nur 3,75 € 

(7,50 €/100 ml)

1 Zungenreiniger | PZN 07799093
statt UVP* 3,99 €	 nur 2,45 € 

https://shop.apotal.de/product?artnr=12544225
https://shop.apotal.de/product?artnr=13928821
https://shop.apotal.de/product?artnr=13909976
https://shop.apotal.de/product?artnr=14166253
https://shop.apotal.de/product?artnr=07243119
https://shop.apotal.de/product?artnr=02894355
https://shop.apotal.de/product?artnr=11133649
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bockshorn arcon
https://shop.apotal.de/eucerin-sonnenschutz
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=one drop only
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Er und Sie

Klimaktoplant® N Enthält Lactose und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten! Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöo-
pathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Wechseljahresbeschwerden wie Hitzewallungen, Schweißausbrüche, Herzklopfen, innere Unruhe, 
Schlafstörungen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
DHU Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe

Klimaktoplant®Klimaktoplant®Klimaktoplant  N Enthält Lactose und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten! 
pathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Wechseljahresbeschwerden wie Hitzewallungen, Schweißausbrüche, Herzklopfen, innere Unruhe, 

Klimaktoplant® N  
 Hormonfrei durch die Wechseljahre 

Klimaktoplant® N Tabletten 
+ gratis Duschschaum
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 

280 Tabletten | PZN 13655234 
statt AVP** 37,00 €	 nur 23,99 € 

(8,57 €/100 St.)

Für den vitalen und aktiven Mann...

Doppelherz® system 
L-ARGININ VITAL 3.000
Nahrungsergänzungsmittel. Enthält 
den wichtigen Eiweißbaustein 
L-Arginin, der zur Gruppe der ba-
sischen Aminosäuren gezählt wird.
Es liefert 3.000 mg L-Arginin als

Tagesmenge – bei Einnahme von 4 Kapseln täglich. 
Bei unzureichender Zufuhr von L-Arginin über die 
Ernährung kann diese durch Doppelherz L-ARGININ 
VITAL 3.000 gezielt ergänzt werden.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 08767712
statt UVP* 31,95 € nur 22,95 €

(19,13 €/100 St.)

Vaginalzäpfchen...

Lactofem® Milchsäure Vaginal-
zäpfchen
Zur Erhaltung und Wieder-
herstellung eines natürlichen 
pH-Wertes in der Scheide durch 
Ansäuerung mit Milchsäure.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 07/2017

14 Suppositorien | PZN 10078061
statt UVP* 17,80 € nur 12,99 €

(9,28 €/10 St.)

Vaginalgel...

Lactofem® Milchsäure 
Vaginalgel
Zur Behandlung und Vorbeugung 
der bakteriellen Vaginose; zur 
Wiederherstellung und Erhaltung 
eines natürlichen pH-Wertes in 
der Scheide; lindert übermäßigen 
Ausfluss und Geruch.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 12/2016

7 x 5 ml Vaginalgel | PZN 12643921
statt UVP* 15,95 € nur 11,45 €

(32,71 €/100 ml)

Bei Scheidentrockenheit...

remifemin® feuchtCreme
Für Erwachsene. Anwen-
dungsgebiete: Beschwerden 
durch Trockenheit der Schei-
de und im äußeren Intimbe-
reich (Trockenheitsgefühl, 

Brennen, Schmerzen), z.B. in den Wechseljahren. 
Kann auch zur Erleichterung des Geschlechtsverkehrs 
angewendet werden.

50 g Vaginalcreme | PZN 01346048
statt UVP* 14,95 € nur 9,98 €

(19,96 €/100 g)

Wechseljahre...

remifemin® plus 
Filmtabletten
Anwendungsgebiete: Be-
schwerden in den Wechseljahren 
(Klimakterium) wie Hitzewallungen, Schweißausbrüche, 
depressive Verstimmungszustände, psychovegetative 
Störungen wie Niedergeschlagenheit, innere Anspan-
nung, Reizbarkeit, Konzentrationsschwäche, Schlaflo-
sigkeit, Angst und/oder nervöse Unruhe. Hinweis: 
Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Schaper & Brümmer GmbH & 
Co. KG, Bahnhofstr. 35, 38259 Salzgitter. Stand: 01/17

100 Filmtabletten | PZN 04930523
statt UVP* 23,79 € nur 14,75 €

Haarausfall bei Frauen...

Minoxicutan® Frauen 20 mg/ml 
Spray zur Anwendung 
auf der Kopfhaut
Wirkstoff: Minoxidil. Anwen-
dungsgebiete: Stabilisiert den 
Verlauf der androgenetischen 

Alopezie bei Frauen (charakteristische anlagebe-
dingte diffuse Kopfhaarverdünnung im Parietalbe-
reich) und fördert das Haarwachstum und kann so 
dem Fortschreiten dieser Alopezie entgegenwirken. 
Hinweis: Enthält Propylenglykol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 12/16

3 x 60 ml Lösung | PZN 12724743
statt AVP** 39,95 € nur 26,49 €

(14,72 €/100 ml)

Haarausfall bei Männern...

Minoxicutan® Männer 50 mg/ml 
Spray zur Anwendung 
auf der Kopfhaut
Wirkstoff: Minoxidil. Anwen-
dungsgebiete: Stabilisiert den 
Verlauf des anlagebedingten 
Haarverlustes (androgenetische Alopezie) im Tonsur-
bereich der Kopfhaut von 3-10 cm Durchmesser bei 
erwachsenen Männern und kann so dem Fortschrei-
ten der androgenetischen Alopezie entgegenwirken. 
Beginn und Ausmaß der Wirkung können individuell 
unterschiedlich sein und sind nicht vorhersagbar. 
Hinweis: Enthält Propylenglykol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

3 x 60 ml Lösung | PZN 12724795
statt AVP** 49,90 € nur 32,99 €

(18,33 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=10078061
https://shop.apotal.de/product?artnr=12724743
https://shop.apotal.de/product?artnr=13655234
https://shop.apotal.de/product?artnr=01346048
https://shop.apotal.de/product?artnr=04930523
https://shop.apotal.de/product?artnr=12724795
https://shop.apotal.de/product?artnr=12643921
https://shop.apotal.de/product?artnr=08767712
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* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Familie & Co

BEDARFSGERECHTE VERSORGUNG IN JEDER PHASE DEINER SCHWANGERSCHAFT

Aus Liebe zum neuen Leben.

MER_1801448_AZ_Femibion_126x55_V1.indd   1 22.01.18   17:57

femibion® Schwangerschaft 1 
60 Tabletten | PZN 10933715	
statt UVP* 41,99 € nur 26,99 €

(44,98 €/100 St.)

femibion® BabyPlanung 0 
56 Tabletten | PZN 11515078
statt UVP* 29,99 €	 nur 20,99 €

(37,48 €/100 St.)

femibion® Schwangerschaft 2
Inhalt: 60 Tabletten + 60 Kapseln

60 Tagesportionen | PZN 10933709
statt UVP* 63,49 € nur 42,49 €

(70,82 €/100 St.)

Clearblue DIGITAL  
Ovulationstest   
10 Teststäbchen | PZN 12894008 
statt UVP* 34,99 €	 nur 27,99 € 

Clearblue Schwangerschaftstest 
mit Wochenbestimmung   
2 Tests | PZN 12893983 
statt UVP* 18,95 € nur 10,99 € 

(5,50 €/1 St.)

Auch für Schwangere und Stillende...

Biolectra® Magnesium 
400 mg ultra Direct
Nahrungsergänzungsmittel. Enthält 
eine sehr kompakte Magnesiumver-
bindung mit einem hohen Gehalt an 
Magnesium, sodass bereits 1 Stick 
genügt um 400 mg Magnesium aufzunehmen. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

40 Sticks Zitrone | PZN 10252168
statt UVP* 18,95 € nur 14,45 €

(36,13 €/100 St.)

40 Sticks Orange | PZN 10252180
statt UVP* 18,95 € nur 14,45 €

(36,13 €/100 St.)

Ruhige Nächte - aktive Tage...

Casa Sana® Schlaf Gut Tropfen 
Nahrungsergänzungsmittel mit Passions-
blume, Lindenblüten und Zitronenmelis-
senblätter. Beruhigend, schlaffördernd und 
ohne Alkohol.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

30 ml Tropfen | PZN 13358559
statt UVP* 14,90 € nur 11,92 €

(39,73 €/100 ml)

Entspannter Bauch – ruhiges Kind...

Casa Sana® Bauch Gut Tropfen
Nahrungsergänzungsmittel mit Fenchel, 
Kamille und Kümmel. Entzündungshem-
mend, krampflösend, unterstützt positiv 
die Verdauung und ohne Alkohol.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

30 ml Tropfen | PZN 13358542
statt UVP* 14,90 € nur 11,92 €

(39,73 €/100 ml)

Schnelle Schmerzlinderung...

Ice Power Cold Gel Kühlgel
Reduziert Schwellung, mindert Muskel-
spannung und beschleunigt die Heilung 
bei Verletzungen und Muskelanstrengung.

75 ml Gel | PZN 12505024
statt UVP* 6,75 € 	 nur 5,29 €

(7,05 €/100 ml)

150 ml Gel | PZN 12505030
statt UVP* 10,30 € nur 7,99 €

(5,33 €/100 ml)

Schützt vor Kopflausbefall...

Hedrin® Protect & Go Spray
Geeignet für Erwachsene und Kinder ab 6 
Monaten. Schützt vor Kopflausbefall mit 
einzigartiger Wirkformel. Einfach wie ein Con-
ditioner anzuwenden, ohne Auswaschen und 
ohne Beschränkung der Anwendungsdauer.

120 ml Spray | PZN 12773061
statt UVP* 9,98 € nur 6,99 €

(5,83 €/100 ml)

Gegen Kopfläuse und Nissen...

Hedrin® Once Liquid Gel
Geeignet für Erwachsene und Kinder ab 
6 Monaten. Klinisch belegte Wirk-
samkeit gegen Kopfläuse und Nissen. 
Eine 15-minütige Anwendung genügt. 
Hautfreundlich und gut verträglich. 

100 ml Gel | PZN 13155945
statt UVP* 18,98 €	 nur 11,95 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=12773061
https://shop.apotal.de/product?artnr=13155945
https://shop.apotal.de/product?artnr=13358542
https://shop.apotal.de/product?artnr=13358559
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=femibion
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=clearblue
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ice power cold gel
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=biolectra magnesium
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Anzeige

GRANU FINK® Prosta forte 500 mg, Wirkstoff: Dickextrakt aus Kürbissamen Anwendungsgebiete: 
Beschwerden beim Wasserlassen infolge einer Vergrößerung der Prostata (Prostataadenom Stadi-
um I bis II nach Alken bzw. Stadium II bis III nach Vahlensieck). Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

Häufiger Harndrang?
nicHt mit mir.
granu fink® Prosta forte:
•	Reduziert	häufigen	Harndrang
• Stärkt	den	Harnstrahl
• Schont	die	Sexualfunktion

SPürbar  ScHon nacH 4 WocHen

T OP -Angebote...

Granu Fink® Prosta forte 
500 mg Hartkapseln 
140 Hartkapseln | PZN 10011938 
statt UVP* 59,90 €	 nur 42,95 € 

(30,68 €/100 St.)

Leichte Handhabung...

GlucoMen® areo 
Blutzuckermessgerät
Bietet eine leichte Handhabung und zuver-
lässige Messergebnisse – als Grundlage der 
sicheren Insulindosierung. 

Blutzuckermessgerät mg/dl | PZN 10382209

Blutzuckermessgerät mmol/l | PZN 10382215
statt UVP* 44,08 € nur 14,95 €

Für die parodontale Gesundheit...

Perio·Aid® 2in1 Set
Unterstützt vor, während und nach 
der zahnärztlichen Behandlung 
zur aktiven Kontrolle des oralen 
Biofilms. Die meisten Zahnpasten 
enthalten anionische Verbindungen, 
die die Wirksamkeit von Chlorhexi-
din reduzieren. Perio·Aid Intensive 

Care Gel enthält keine anionischen Verbindungen 
und ist perfekt auf die Anwendung mit der Perio·Aid 
Active Control Mundspülung abgestimmt. Inhalt: 
Perio·Aid Active Control Mundspülung 500 ml für 
die langfristige Plaquekontrolle + Perio·Aid Intensive 
Care Gel zur Beseitigung von Plaque und Biofilm. 
Alkoholfrei. 

Set | PZN 12542137
statt UVP* 17,80 € nur 10,99 €

Für zu Hause und unterwegs...

Sterillium® Protect & Care 
Händedesinfektionsgel
Stark gegen Keime, sanft zur Haut. Wirkt 
schnell gegen Bakterien, Pilze und behüllte 
Viren sowie Norovirus und Rotavirus. Mit 
Hautpflegekomponenten.
Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen.

100 ml Desinfektionsgel | PZN 13901609
statt UVP* 4,25 € nur 2,95 €

Blutzuckermessgerät...

Beurer GL50 evo Blutzucker- 
messgerät
Easy to use: breite 
Teststreifen, einfache 
Messwertmarkierung 
für optimiertes Diabetesmanagement: vor dem Essen, 
nach dem Essen, generelle Markierung. Nur 0,6 µl Blut 
reichen aus, Messdauer: ca. 5 Sekunden.

Blutzuckermessgerät mg/dl | PZN 10985221

Blutzuckermessgerät mmol/l | PZN 10985238 
statt UVP* 54,99 € je nur 9,99 €

Für strapazierte Beine...

Wepa Pferdesalbe 
Ein bewährtes Traditionsprodukt, 
das ursprünglich bei Reitpferden 
eingesetzt wurde, um die strapa-
zierten Beine zu behandeln.

500 ml Salbe | PZN 06828237
statt UVP* 10,98 € nur 6,98 €

(13,96 €/1000 ml)

Spritzig-frecher Duft nach 
Brombeere...

Kneipp® Aroma-Pflege- 
dusche „Sei frech, wild und 
wunderbar“
Die pflanzliche Pflegeformel verbessert das 
Hautgefühl während und nach dem Duschen.

200 ml Duschgel | PZN 12595240
statt UVP* 4,45 €	 nur 2,99 €

(1,50 €/100 ml)

Sonniger Glücksduft nach 
Apfelsine...

Kneipp® Aroma-Pflege- 
dusche „Sei frei, verrückt 
und glücklich“
Die pflanzliche Pflegeformel verbessert das 
Hautgefühl während und nach dem Duschen.

200 ml Duschgel | PZN 12595234
statt UVP* 4,45 €	 nur 2,99 €

(1,50 €/100 ml)

Blutdruckmessgerät...

Omron® RS2 Hand-
gelenk- Blutdruck-
messgerät 

Mit vorgeformter Manschette für Handgelenksumfang 
13,5 - 21,5 cm. 30 Speicherplätze garantieren die persön-
liche Verlaufskontrolle. Die Garantiezeit beträgt 3 Jahre.

Blutdruckmessgerät | PZN 01476182 
statt UVP* 29,95 €	 nur 21,95 €

Zum Blutdruck messen...

Omron® M300 Oberarm-Blut-
druckmessgerät 
Die Universalmanschette 
passt mit einem Umfang von 
22 – 42 cm auch für stärkere 
Oberarme. 3 Jahre Garantie.

Blutdruckmessgerät | PZN 10127434
statt UVP* 39,95 €	 nur 29,95 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=10011938
https://shop.apotal.de/product?artnr=12542137
https://shop.apotal.de/product?artnr=06828237
https://shop.apotal.de/product?artnr=10127434
https://shop.apotal.de/product?artnr=01476182
https://shop.apotal.de/product?artnr=13901609
https://shop.apotal.de/product?artnr=12595240
https://shop.apotal.de/product?artnr=12595234
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gluco men areo berlin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=beurer gl 50 evo
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Für eine gesunde Blase...

Kani® Plus+ Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Die Kom-
bination mit Cranberry, Kürbiskernen, 
Traubenkernen, Bio-Acerola, Riboflavin, 
Niacin und Zink kann helfen die Blase 
und Harnwege gesund zu erhalten.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 10326665
statt UVP* 29,85 € nur 19,98 €

(16,65 €/100 St.)

Die See-Kiefer...

Pycnogenol® 50 mg + Q-10 
100 mg GPH Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Auch für 
Diabetiker vom Typ II oder zur Vorbeugung 
von Zuckerkrankheit geeignet. Kann die 
Hautelastizität erhöhen und die Hautmikro-
zirkulation verbessern und kann zu einer 

Reduktion von Gelenksschmerzen führen und speziell 
zu einer Besserung bei Gelenksteifheit beitragen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 09188063
statt UVP* 73,45 € nur 58,75 €

(65,28 €/100 St.)

Das Mundpflege-Gel...

Cervitec Gel
Mundpflege-Gel mit Chlorhexidin, Fluorid und 
Xylit. Pflegt Zähne, Zahnfleisch und Schleim-
haut noch intensiver. Entzündungen werden 
vorgebeugt und der Atem wird frischer.

20 g Gel | PZN 06067494
statt UVP* 11,06 € nur 7,95 €

(3,98 €/10 g)

50 g Gel | PZN 06067471
statt UVP* 15,10 € 	 nur 10,45 €

(20,90 €/100 g)

Nagelpilz...

Loceryl® Nagellack 
gegen Nagelpilz
Wirkstoff: Amorolfin. Anwen-

dungsgebiete: Behandlung von Onychomykose ohne 
Beteiligung der Matrix.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Galderma Laboratorium GmbH, 
40474 Düsseldorf.

3 ml Nagellack | PZN 11286175
statt AVP** 35,97 € nur 23,45 €

(78,17 €/10 ml)

5 ml Nagellack | PZN 11286181
statt AVP** 54,99 € 	 nur 36,49 €

(72,98 €/10 ml)

Pflanzlich bei leichter Demenz...

Gingonin® 40 mg Hartkapseln
Wirkstoff: Ginkgo bilo-
ba-Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Gingo-
nin ist ein pflanzliches Arznei-
mittel zur Verbesserung einer 
altersbedingten kognitiven 
Beeinträchtigung und der 
Lebensqualität bei leichter Demenz. Hinweise: Enthält 
Lactose, Azorubin und Glucose. Erst nach Rücksprache 
mit dem Arzt einnehmen, wenn eine Unverträglichkeit 
gegenüber bestimmten Zuckern bekannt ist.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Juni 2017.

120 Hartkapseln | PZN 12724878
statt UVP* 74,98 € nur 33,99 €

(28,33s €/100 St.)

Enthält hochwertiges Kollagen...

alpha PEPTIDE Collagen Trink- 
ampullen
Nahrungsergänzungsmittel.
Enthält hochwertiges Kollagen, 
Vitamin C, Selen und Hage-
butten Extrakt. Trägt zu einer 
normalen Kollagenbildung für 
eine normale Funktion der Knochen und Knorpel bei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 x 25 ml Trinkampullen | PZN 11329476
statt UVP* 95,00 € nur 49,99 €

(39,99 €/1000 ml)

Beschwerden beim Wasserlassen...

Prostamed® Tab
Für Erwachsene. Wirkstoffe: 
Kürbissamen, Goldrute und 
Zitterpappel. Anwendungs-
gebiete: Stärkung der Bla-
senfunktion. Unterstützung 
der Urinausscheidung. Hinweis: Enthält Lactose und 
Sucrose (Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

200 Kautabletten | PZN 09295480
statt UVP* 24,50 € nur 15,25 € 

(7,63 €/100 St.)

360 Kautabletten | PZN 09295497
statt UVP* 39,95 € nur 27,95 € 

(7,76 €/100 St.)

Händedesinfektion...

desmanol® pure Händedesinfektion
Wirksam gegen Bakterien, Pilze und lipophile Viren 
(inkl. HBV,HCV, HIV, Vaccinia). 
Der Plus-Effekt für Hautschutz und 
-pflege dank innovativem Rückfet-
tungssystem aus Dexpanthenol +
Ethylhexylglycerin. Farbstoff- und
parfümfrei, dermatologisch getes- 
tet. Hinweis: Zur äußeren Anwen-
dung. Nicht in Kontakt mit offenen
Flammen oder eingeschalteten
elektrischen Heizquellen bringen.
Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett
und Produktinformationen lesen. 

100 ml Lösung | PZN 11190736
nur 2,49 €

Für Einsteiger...

Visomat® comfort eco Oberarm 
Blutdruckmessgerät

Das Blutdruckmessgerät 
für Einsteiger. Die einfache 
Handhabung konzentriert 
sich auf wesentliche Funkti-
onen der Blutdruckmessung. 

Blutdruckmessgerät | PZN 01147685	
statt UVP* 44,50 € nur 33,95 €

Trockene, stechende und 
brennende Augen...

optive Fusion® Augen-
tropfen
Für schnelle Hilfe bei trockenen, ste-
chenden und brennenden Augen.

10 ml Augentropfen | PZN 10124938
statt UVP* 17,75 €	 nur 12,49 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=12724878
https://shop.apotal.de/product?artnr=11329476
https://shop.apotal.de/product?artnr=10124938
https://shop.apotal.de/product?artnr=01147685
https://shop.apotal.de/product?artnr=11190736
https://shop.apotal.de/product?artnr=10326665
https://shop.apotal.de/product?artnr=09188063
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=prostamed tab
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cervitec
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=loceryl galderma
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Rundum gut versorgt

Iberogast®

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen und 
motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reiz-
magen- und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden 
Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzün-
dung (Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich vorwiegend 
in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähun-
gen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen. 
Hinweis: Das Arzneimittel enthält 31,0 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Stand: 01/2016. Bayer Vital GmbH, Kaiser-Wilhelm-Allee 70, 
51373 Leverkusen, Deutschland.

Iberogast® 
50 ml Flüssigkeit | PZN 00514650
statt AVP** 21,17 €	 nur 13,15 € 

(26,30 €/100 ml)

100 ml Flüssigkeit | PZN 02503461 
statt AVP** 38,63 €	 nur 24,95 € 

Bei Gelenk- und
Rückenschmerzen

microgelöstes Ibuprofen
wirkt tief
lindert Schmerzen gezielt

doc® Ibuprofen Schmerzgel. Gel. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungs-
gebiete: Zur alleinigen oder unterstützenden äußerlichen Behandlung bei
Schwellungen bzw. Entzündung der gelenknahen Weichteile (z.B. Schleim-
beutel, Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder und Gelenkkapsel), Sport- und
Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen. Zu Risiken
und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker. HERMES ARZNEIMITTEL GMBH - 82049 Großhes-
selohe/München. Stand 02/2012

doc® Ibuprofen Schmerzgel
150 g Gel | PZN 07770675 
statt AVP** 18,24 €	 nur 11,75 € 

(7,83 €/100 g)

Gesunder Blutfluss....

Syntrival® Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel auf 
Basis eines hoch konzentrierten Tomatenextrakt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tabletten | PZN 10342316
statt UVP* 20,49 € nur 14,75 €

(49,17 €/100 St.)

90 Tabletten | PZN 11853846
statt UVP* 54,90 € 	 nur 36,95 €

(41,06 €/100 St.)

Bei Hefepilzinfektionen....

Nystatin STADA® 500.000 I.E. 
überzogene Tabletten
Wirkstoff: Nystatin. Anwendungs-
gebiet: Zur topischen intestinalen 
Behandlung nachgewiesener 
nystatinempfindlicher Hefepilzin-

fektionen, insbesondere als Folge einer Therapie mit 
Antibiotika, Zytostatika oder Kortikoiden. Hinweis: 
Enthält Glucose, Lactose und Sucrose (Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand Aug 2017

50 überzogene Tabletten | PZN 00892369
statt AVP** 29,20 € nur 19,45 €

(38,90 €/100 St.)

Unterstützung der Gewichtsreduktion....

Orlistat HEXAL® 60 mg 
Hartkapseln
Für Erwachsene. Wirkstoff: 
Orlistat. Anwendungsgebiet: 
Dient der Gewichtsreduktion 
und wird bei übergewichtigen 
Erwachsenen ab 18 Jahren mit 

einem Body-Mass-Index (BMI) von 28 od. darüber 
angewendet. Sollte in Verbindung mit einer fett- und 
kalorienreduzierten Ernährung angewendet werden. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51010600 Stand: 
Oktober 2016. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

84 Hartkapseln | PZN 08982497

statt AVP** 49,99 €	 nur 25,49 €
(30,35 €/100 St.)

Bleiben Sie agil....

Rheumagil® Tabletten
Homöopathisches Arzneimittel bei 
Erkrankungen des Bewegungsap-
parates. Die Anwendungsgebiete 
leiten sich von den homöopathi-
schen Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Rheumatismus. Hinweis: Enthält Laktose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Heilpflanzenwohl GmbH · 
Helmholtzstraße 2-9 · 10587 Berlin

100 Tabletten | PZN 12419773

statt UVP* 29,99 € nur 20,95 €

Gesunder Mund...

Mund-Gesund Fluid 
Repair & Protect
Pflanzliche Hilfe bei Zahnfleischentzün-
dungen, Prothesendruckstellen, Implantaten, 
chronischen Zahntaschenentzündungen und 
Parodontose. Ausgewählte Inhaltsstoffe wie Teebaum-, 
Melisse-, Palmarosa-, Eukalyptusöl wirken wundhei-
lungsfördernd, antientzündlich und keimmindernd.

10 ml Öl | PZN 10086681 
statt UVP* 13,95 €	 nur 10,45 €

Kinder- und Babyhaut...

Eubos® Haut Ruhe Lotion
Reichhaltige W/O-Emulsion mit Nachtkerzenöl, 
Vitamin-Komplex und Johanniskraut-Extrakt 
ist eine medizinische Intensivpflege-Creme für 
Kinder- und zarte Baby-Haut.

125 ml Lotion | PZN 05133303
nur 12,40 €

(9,92 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=08982497
https://shop.apotal.de/product?artnr=10086681
https://shop.apotal.de/product?artnr=00892369
https://shop.apotal.de/product?artnr=05133303
https://shop.apotal.de/product?artnr=07770675
https://shop.apotal.de/product?artnr=12419773
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=iberogast bayer
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=syntrival
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Optimierte 
RezepturRezeptur

Freie Bahn im Gefäßsystem
Die einzigartige Spezialkombination 
für natürlich gesunde Gefäße
   Jetzt mit optimiertem Gehalt des 

Spezialextraktes Pycnogenol®
   Nachweisliche Verbesserung 

der endothelialen Funktion und 
Senkung erhöhter Homocys-
teinwerte1

ANZEIGE

1 Reule CA et al.: BMC Complementary and Alternative Medicine 2017; 17: 92.

120 Filmtabletten
PZN: 10745801

240 Filmtabletten
PZN: 10745818

60 Filmtabletten
PZN: 10745787

der endothelialen Funktion und 
Senkung erhöhter Homocys-

Reule CA et al.: BMC Complementary and Alternative Medicine 2017; 17: 92.Reule CA et al.: BMC Complementary and Alternative Medicine 2017; 17: 92.

Trockene Augen...

Hylo-Vision® SafeDrop Gel 
Augentropfen
Sterile Augentropfen zur Benetzung 
für trockene Augen ohne Konser-
vierungsmittel. Phosphatfrei. 10 ml 
enthält 0,3 % Hyaluronsäure. 

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 10644879
statt UVP* 25,00 € nur 17,99 €

(9,00 €/10 ml)

Schützt die Ohren während des Fluges...

EarPlanes® Ohrstöpsel
Für alle Altersgruppen geeignet. 
Für Kinder von 1 bis 10 Jahren 
ist die Kinderversion. Verringern 
die Symptome bei Menschen, 
die beim Fliegen unter Ohrenbe-
schwerden leiden. Eigenen sich 
für Menschen, die empfindliche 
Ohren haben, Allergiker sind oder unter einer Sinusi-
tis (Nebenhöhlenentzündung) leiden.

2 Ohrstöpsel Erwachsene | PZN 01641942
statt UVP* 8,65 € nur 6,48 €

(3,24 €/1 St.)

2 Ohrstöpsel Kinder | PZN 02069800
statt UVP* 8,65 € nur 6,48 €

(3,24 €/1 St.)

Entfernt Wasser aus den Ohren...

ClearEars® Ohrstöpsel
Bestehen aus einem Spezialschaumstoff, 
der das Wasser in den Ohren sanft auf- 
saugt und einschließt. Die weichen Stöpsel 
passen sich jedem Ohr individuell an. 
Trocknen den Gehörgang und beseitigen 
wasserbedingte Hörminderung.

10 Ohrstöpsel | PZN 05468245
statt UVP* 5,85 € nur 4,99 €

Schutz vor Lärm und Wasser...

BioEars® Ohrstöpsel
Aus weichem, formbarem Silikon. 
Schützt die Ohren zuverlässig vor Lärm, 
Wind und Wasser. Enthalten einen an-
timikrobiellen Zusatzstoff, deshalb blei-
ben sie auch bei mehrfachem Gebrauch 
angenehm sauber und hygienisch.

6 Ohrstöpsel | PZN 05468222
statt UVP* 6,85 € nur 5,84 € 

(9,73 €/10 St.)

Vereist Warzen...

Wartner® Warzen Spray
Vereist Warzen mit nur einer Anwen-
dung. Hygienischer Einweg-Applikator 
und sichere Anwendung durch einzig-
artigen Sprühkopf.

50 ml Spray | PZN 04997898
statt UVP* 18,95 € nur 13,95 €

(27,90 €/100 ml)

Punktgenaue Anwendung...

Wartner® Stift gegen Warzen
Der Stift arbeitet durch die Trichloressig- 
säure wie eine Art chemisches Peeling und 
schält die Warze Schicht für Schicht ab – 
schnell und effektiv. Sichtbare Ergebnisse 
schon nach 1 Woche.

1,5 ml Stift | PZN 07547842
statt UVP* 19,95 € nur 14,95 €

(9,97 €/1 ml)

Starker Halt für die Dritten...

fittydent® super Haftcreme
Die wasserunlösliche Haft-
creme mit extra starkem und 
langem Halt. Die Prothese 

wird den ganzen Tag sicher fixiert. Für Ober- 
und Unterkieferprothesen geeignet.

40 g Paste | PZN 02171042
statt UVP* 6,99 €	 nur 4,99 €

(12,48 €/100 g)

Sanfter Halt für die Dritten...

fittydent® sensitive Haftcreme 
Aloe Vera und Myrrhe wirken 
synergetisch. Myrrhe fördert 
die Absorption von Aloe Vera 

und verstärkt so die heilende Wirkung. Lindert und 
beugt Zahnfleischproblemen vor.

40 g Paste | PZN 06571318
statt UVP* 6,99 €	 nur 4,99 €

(12,48 €/100 g)

Regenerierend, juckreizlindernd...

Imlan® Creme Pur
Wirkstoff: Betulin. Die patentierte 
Rezeptur mit nur 3 Inhaltsstoffen macht 
Imlan Creme Pur besonders gut ver-
träglich. Für empfindliche, gereizte, zu 
Allergien neigende Haut. Regenerierend 
und pflegend für Körper und Gesicht.

50 ml Creme | PZN 07019238
statt UVP* 13,90 €	 nur 9,99 €

(19,98 €/100 ml)

Regenerierend, feuchtigkeitsspendend...

Imlan® Creme Plus
Wirkstoff: Betulin. Die patentierte Re-
zeptur mit nur 5 Inhaltsstoffen macht 
Imlan Creme Plus gut verträglich. Für 
barrieregeschädigte und trockene 
Haut, regenerierend und schützend mit 
3 % Urea und Bienenwachs (kbT).

50 ml Creme | PZN 07019267
statt UVP* 15,90 € nur 11,45 €

(22,90 €/100 ml)

statt UVP* 26,90 €
nur 18,75 €

(31,25 €/100 St.)

statt UVP* 47,90 €
nur 33,45 €

(27,88 €/100 St.)

statt UVP* 84,90 €
nur 59,95 €

(24,98 €/100 St.)
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https://shop.apotal.de/product?artnr=04997898
https://shop.apotal.de/product?artnr=07547842
https://shop.apotal.de/product?artnr=05468245
https://shop.apotal.de/product?artnr=06571318
https://shop.apotal.de/product?artnr=05468222
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vasologes protect
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=earplanes ohrst�psel


20

Auf einen Blick

Keltican® forte. 
Trifft den Nerv. Regeneriert den Nerv.

Inhalt	 Best.-Nr.	 Statt	 Preis

2x40 Kapseln
Keltican® forte 80024470 75,90 E 49,95 E

* Nur solange der Vorrat reicht

+ GRATIS Nagelfeilen-Set

Sanft ans Ziel 
glätten, reparieren – Nerven regenerieren

Keltican® forte  Rücken-Set*

Zum Diätmanagement bei Wirbelsäulen- Syndromen, Neuralgien und Poly- 
neuropathien. Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät)

Keltican® forte Rücken-Set  
+ gratis Nagelfeilen-Set
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 

2 x 40 Kapseln | Art.-Nr. 80024470 
statt UVP* 73,90 €	 nur 51,95 € 

(64,94 €/100 St.)

SymbioLact® Comp. Beutel 
3 x 30 Beutel | PZN 00171865 
statt UVP* 90,38 € nur 64,99 € 

(72,21 €/100 St.)

SymbioLact® Comp. Beutel   
30 Beutel | PZN 07493425 
statt UVP* 35,75 €	 nur 26,75 €  

(8,92 €/10 St.)

Mehr Kraft für‘s Herz...

Crataegutt® novo 
450 mg Filmtabletten
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren. Wirkstoff: Weiß-
dornblätter-mit-Blüten-Trockenextrakt. Anwendungs-
gebiete: Bei nachlassender Herzleistung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG – Karlsruhe

100 Filmtabletten | PZN 06894719
statt UVP* 34,95 € nur 23,75 €
200 Filmtabletten | PZN 03392839
statt UVP* 62,95 € nur 45,99 €

(23,00 €/100 St.) Wirkungsvoll und pflegend...

AMOROLFIN-ratio-
pharm® 5% wirkstoff-
haltiger Nagellack 
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Amorolfinhydrochlorid. 
Anwendungsgebiet: Nagelmy-
kosen (insbesondere im distalen Bereich mit einem 
Befall unter 80 % der Nageloberfläche), verursacht 
durch Dermatophyten und Hefen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 3/18

3 ml Nagellack | PZN 09199173
statt UVP* 29,90 € nur 14,49 €

(48,30 €/10 ml)

5 ml Nagellack | PZN 09199196
statt UVP* 45,60 € nur 24,49 €

(48,98 €/10 ml)

Wasserdicht und hautfreundlich...

Ratioline® Aqua 
Duschpflaster
Zur sterilen Versorgung von frischen 
oder nässenden Wunden die möglichst 
nicht mit Wasser in Kontakt kommen 
sollten. Transparentes Duschpflaster 
mit Wundkissen, geringe Wundverkle-
bungsneigung und sicherer Halt durch 
abgerundete Ecken.

5 Pflaster 5 x 7 cm | PZN 01805409
statt UVP* 2,95 € nur 2,36 €

(4,72 €/10 St.)

5 Pflaster 5 x 7 cm steril | PZN 05484391
statt UVP* 3,50 € nur 2,38 €

(4,76 €/10 St.)

Lactoseunverträglichkeit...

Lactase 7000 FCC Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Ideal 
zur Nahrungsergänzung für Per-
sonen mit Lactoseunverträglichkeit. 
Sie führen das Enzym Laktase von 
außen zu und unterstützen so die 
Verdauung von Milchzucker bei 
einer Lactoseunverträglichkeit und 
machen den Verzehr von Milch und 
Milchprodukten bekömmlicher.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

80 Tabletten | PZN 11482083
statt UVP* 12,95 €	 nur 8,99 €

(11,24 €/100 St.)

Besser gut bei Stimme...

GeloRevoice® Halstabletten 
Kirsch-Menthol
Für Erwachsene und Kinder 
ab 6 Jahren. Wirkstoffe: Xant-
han, Carbomer, Natriumhyalu-
ronat. Anwendungsgebiete: 
Zum effektiven Schutz der 
Mund- und Rachenschleimhaut. 
Hinweis: Enthält Aspartam, Mannitol und Xylitol.

60 Lutschtabletten | PZN 11046850
statt UVP* 21,95 €	 nur 15,99 €

(26,65 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=11482083
https://shop.apotal.de/product?artnr=11046850
https://shop.apotal.de/product?artnr=80024470
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=crataegutt novo
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=symbiolact comp.
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=amorolfin ratiopharm
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ratioline duschpflaster


21* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Zur Stärkung des Herz-Kreislauf-Systems...

NomoRhe® Kapseln
Für Erwachsene. Nahrungser-
gänzungsmittel mit Ome-
ga-3-Fettsäuren. Hinweis: 
Enthält Sorbitol.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

280 Kapseln | PZN 04475763
statt UVP* 61,00 € nur 44,95 €

(16,05 €/100 St.)

Hilft bei Mundgeruch...

atemfrisch® Mundspülung 
Beseitigt Mundgeruch und erhält dabei die 
Mundflora. Ohne Zucker, ohne künstlichen 
Farbstoffe, ohne Saccharin und ohne 
Alkohol.

500 ml Spüllösung | PZN 13152852
statt UVP* 18,40 € 	 nur 9,99 € 

(19,98 €/1000 ml)

Bei Entzündungen der Haut...

Multilind® Heilsalbe mit Nystatin 
100.000 I.E./200 mg pro 1 g Paste. Anwen-
dungsgebiete: Zur Anwendung auf der Haut. 
Anwendung bei Entzündungen der Haut und 
Schleimhaut, durch mechanische Reizung 
bedingtes Wundsein („Wolf“), rote, juckende 
und brennende Herde in den Körperfalten, im 
Gesäß- und Brustbereich und zwischen den 
Oberschenkeln, z.B. Windeldermatitis.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Oktober 2013. STADA 
GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel

50 g Paste | PZN 03737617
statt UVP* 14,95 € nur 7,98 € 

(15,96 €/100 g)

100 g Paste | PZN 03737646
statt UVP* 23,95 € nur 12,45 €

Benetzungstropfen...

Systane® 
Hydration Benetzungstropfen 
Bei erhöhtem Feuchtigkeitsbedarf und zur Regenera-
tion geschädigter Zellen.

3 x 10 ml Augentropfen | PZN 11088216
statt UVP* 35,95 € nur 24,95 €

(8,32 €/10 ml) 

Vital-Kick für die Füße....

footner® Vital-Kick für die 
Füße Dosierschaum
Massageroller mit einem wohltuenden 
Schaum. Für brennende, müde und schwere 
Füße. 

50 ml Dosierschaum | PZN 13248546

statt UVP* 19,95 €	 nur 14,75 €
(29,50 €/100 ml)

Ihre Apotheke Im WohnzImmer
Auf einen Blick:
# regelmäßiges 

Gesundheitsmagazin
# spannende Reportagen 

und Verkaufssendungen
# direkt am Bildschirm 

bestellen

Vorinstallierte App auf den meisten neuen SmartTV-Geräten und bei amazon fireTV.

Gegen Läuse und Nissen...

NYDA® express Pump- 
lösung 
Effektive Behandlung von Kopf-
läusen und Kopflauseiern. Belastet 
weder den menschlichen Organis-
mus, noch birgt es ein erhöhtes 
Risiko für allergische Nebenwirkungen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 10/16

2 x 50 ml Pumplösung | PZN 13970527
statt UVP* 22,45 € nur 16,66 €

Für Energie und Ausdauer...

Vital Royal Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Stimuliert über verschiedene Kanäle 
die Kraftzentren von Körper und 
Geist – und sorgt mit natürlichen 
Bio-Aktivatoren wie Gelee Royal, 
Cordyceps und Sibirischem Ginseng 
für mehr Lebensfreude und Kraftreserven.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 12469943
statt UVP* 41,95 € nur 29,99 €

(33,32 €/100 St.)

Vaginalgel bei bakterielle Scheideninfektion...

Multi-Gyn® ActiGel
Zur Behandlung und Vorbeugung von 
bakterieller Vaginose (bakterielles 
Ungleichgewicht in der Scheide) und 
den verbundenen Symptomen wie 
vaginaler Juckreiz, Brennen, Schei-
denausfluss und Geruch.

50 ml Gel | PZN 04952648
statt UVP* 15,95 € nur 10,95 €

(21,90 €/100 ml)

Ohne Seife, ohne Parfüm...

Multi-Gyn® FemiWash
Für die sanfte Intimhygiene und eine 
schonende Intimrasur. Milder, seifenfreier 
Mikroschaum mit Milchsäure. Sehr gut 
geeignet für trockene und empfindliche 
Haut, beugt Juckreiz vor und unterstützt 
die natürliche Hautflora im Intimbereich.

100 ml Schaum | PZN 04952660
statt UVP* 7,95 € nur 5,49 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=04475763
https://shop.apotal.de/product?artnr=13152852
https://shop.apotal.de/product?artnr=13970527
https://shop.apotal.de/product?artnr=11088216
https://shop.apotal.de/product?artnr=13248546
https://shop.apotal.de/product?artnr=04952660
https://shop.apotal.de/product?artnr=04952648
https://shop.apotal.de/product?artnr=12469943
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=multilind heilsalbe


22 Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.Über die kostenlose Barcode-App Ihres Smartphones - probieren Sie es aus!

T OP-Marken
Cetaphil® Restoraderm

PFLEGE UND 
REINIGUNG BEI 
NEURODERMITIS
REINIGUNG BEI 
NEURODERMITIS

Auch für empfi ndliche
Baby- und Kinderhaut 

geeignet.1

1 E Simpson et al. (2012); Pediatric Dermatology; 29(5): 590-597

Cetaphil® Rostoraderm Pflegelotion 
295 ml Lotion | PZN 09621152 
statt UVP* 27,95 € nur 19,98 € 

(6,77 €/100 ml) Cetaphil® Restoraderm Waschlotion 
295 ml Lotion | PZN 09621175 
statt UVP* 16,95 €	 nur 12,35 € 

(4,19 €/100 ml)

Bei trockenen Augen...

Bepanthen® 
Augentropfen
Bei trockenen, geröteten, 
juckenden oder brennenden 
Augen. Sie ersetzen bzw. stabilisieren den Tränenfilm 
und schützen auf sanfte, aber effektive Weise vor 
einem Trockenheitsgefühl in den Augen.

20 x 0,5 ml Augentropfen | PZN 00829388
nur 8,79 €

10 ml Augentropfen | PZN 10394879
nur 8,99 €

Die Spezialkombination für den Mann...

tensioLoges® Filmtabletten
Nahrungsergänzungsmittel für 
den Mann mit den Aminosäuren 
L-Arginin, L-Citrullin und L-Ornit-
hin sowie Suma (Brasilianischer
Ginseng), Eisen, Selen und Zink.
Hinweis: Die angegebene emp-
fohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten
werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern
aufbewahren.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Filmtabletten | PZN 13980431
statt UVP* 59,90 € nur 45,95 € 

(38,29 €/100 St.)

Thomapyrin® CLASSIC Schmerztabletten. Thomapyrin® INTENSIV. 
Wirkstoffe: CLASSIC Schmerztabletten: Acetylsalicylsäure, Para­
ceta mol und Coffein. Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren 
bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. INTENSIV: Acetyl­
salicylsäure, Paracetamol und Coffein. Für Erwachsene und Jugend­
liche ab12 Jahren zur Behandlung von akuten Kopf schmerzen (z. B. 
Spannungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne 
Aura). Schmerzmittel sollen längere Zeit oder in höheren Dosen 
nicht ohne Befragen des Arztes angewendet werden. Enthält Lactose. 
Verpackungsbeilage beachten. Zu Risiken und Neben wirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 65926 Frankfurt 
am Main. Stand: Juni 2017 (SADE.THOM2.17.04.1044)

1   Anzahl der für Kopfschmerzen gekauften Packungen 
(MedicScope) am Absatz (IMS), MAT 12/2016.

Schnell.  
Stark.  
Auf den Punkt.

Kopfschmerzen?

380417_Thomapyrin_Anzeige_60x100_Apotal_Katalog.indd   121.03.18   17:31

Thomapyrin® CLASSIC Schmerztabletten 
20 Tabletten | PZN 03046735 
statt AVP** 6,97 €	 nur 3,99 € 

(2,00 €/10 St.)

Thomapyrin® INTENSIV Tabletten 
20 Tabletten | PZN 00624605 
statt AVP** 7,97 €	 nur 4,89 € 

(2,45 €/10 St.)

Gegen Sodbrennen...

Talcid® Kautabletten
Wirkstoff: Hydrotalcit. 
Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behand-
lung von Erkrankungen, 
bei denen die Magensäure 
gebunden werden soll: 

Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2014,  
Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland

50 Kautabletten | PZN 02530498
statt AVP** 14,71 €	 nur 9,28 €

(18,56 €/100 St.)

100 Kautabletten | PZN 01921682
statt AVP** 24,68 € nur 15,49 €Sodbrennen...

Talcid® Liquid
Für Erwachsene und Jugend-
liche ab 12 Jahren. Wirkstoff: 

Hydrotalcit. Anwendungsgebiete: Zur symptoma-
tischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die 
Magensäure gebunden werden soll: Sodbrennen und 
säurebedingte Magenbeschwerden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2014,
Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland

10 Beutel Suspension | PZN 06874125
statt AVP** 7,25 €	 nur 4,69 €
20 Beutel Suspension | PZN 06874131
statt AVP** 13,17 €	 nur 7,49 €

(3,75 €/10 St.)

Scheidenpilz...

Kadefungin 3 Kombipackung 
Wirkstoff: Clotrimazol. 
Anwendungsgebiete: 
Ininfektionen der 
Scheide und des äuße-
ren Genitalbereiches 
durch Hefepilze (Candida albicans). Hinweis: Creme 
enthält Cetylstearylalkohol.  
Inhalt: 3 Vaginaltabletten (je 200 mg Clotrimazol) mit 
Applikator und 20 g Creme (2% Clotrimazol). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 03/2013

Kombipackung | PZN 03766139
statt AVP** 11,47 € nur 6,79 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=03766139
https://shop.apotal.de/product?artnr=13980431
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=talcid kautabletten bayer
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=talcid liquid
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bepanthen augentropfen
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=thomapyrin sanofi
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cetaphil restoraderm
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Erfolgreich rauchfrei sein...

Nicorette® Spray 
1 mg/Sprühstoß
Für Erwachsene. Wirkstoff: 
Nicotin. Anwendungsgebiete: 
Behandlung der Tabakabhängig-

keit bei Erwachsenen durch Linderung der Nicotinent-
zugssymptome, einschließlich des Rauchverlangens, 
beim Versuch das Rauchen aufzugeben. Die komplet-
te Einstellung des Rauchens sollte das endgültige Ziel 
sein. Hinweis: Enthält Ethanol (Alkohol), Propylengly-
col, Minz-Aroma und Sucralose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 41431 Neuss.

2 Sprays | PZN 11616112
statt AVP** 69,98 € nur 44,95 €

(22,48 €/1 St.)

*  Priorin® Kapseln zur diätetischen Behandlung von
hormonell erblich bedingten Haarwachstumsstö-
rungen und Haarausfall bei Frauen (androgeneti-
sche Alopezie).

Das  
Shampoo 

von Priorin® 
für Volumen 

& Glanz.

www.priorin.de

BAY_700792_Priorin_Shampoo_AZ_60x100+3B.indd   1 24.05.18   14:02

Priorin® Shampoo 
200 ml Shampoo | PZN 11072480 

nur 6,95 € 
(3,48 €/100 ml)

Priorin® Kapseln 
120 Kapseln | PZN 04002065 

nur 29,95 € 
(24,96 €/100 St.)

Herz im Takt dank Tromcardin complex...

Tromcardin® complex Twin-Set mit
Low Carb Kochbuch

Zum Diätmanagement 
bei Herzerkrankungen, 
insbesondere Herzrhyth-
musstörungen. Lebens-
mittel für besondere 
medizinische Zwecke 

(bilanzierte Diät). Tromcardin® complex – Kalium 
und Magnesium und ausgewählte Mikronährstoffe 
sind wichtig für die Funktion des Herzens. Inhalt: 2x 
Tromcardin complex 120er und Low Carb Kochbuch. 
Hinweis: Nur unter ärztlicher Aufsicht anwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Set | Art.-Nr. 80029325
statt AVP** 47,90 €	 nur 28,95 €

Schmerzgel...

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel
Wirkstoff: Diclofenac-Na-
trium. Anwendungsge-
biete für Erwachsene: Zur 
äußerlichen Behand-
lung von Schmerzen, 

Entzündungen und Schwellungen bei: rheumatischen 
Erkrankungen der Weichteile (Sehnen- und Sehnen-
scheidenentzündung, Schleimbeutelentzündung, 
Schulter-Arm-Syndrom, Entzündung im Muskel- und 
Kapselbereich), degenerativen Erkrankungen der Extre-
mitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- 
und Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, 
Zerrungen). Anwendungsgebiet bei Jugendliche 
über 14 Jahren: Zur Kurzzeitbehandlung. Zur lokalen, 
symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei 
akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen 
infolge eines stumpfen Traumas. Hinweis: Gel enthält 
(3-sn-Phosphatidyl)cholin (Soja), Sojaöl.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 4/17

150 g Gel | PZN 10929990
statt UVP* 15,10 € nur 6,99 € 

(4,66 €/100 g)

Die Schutzbarriere gegen Reflux...

Gaviscon Dual 500 mg / 213 mg / 
325 mg Suspension zum Einnehmen 
im Beutel Sparset
Sparset nur online erhältlich. 
Wirkstoffe: Natriumalginat, 
Natriumhydrogencarbonat, 
Calciumcarbonat. Anwen-
dungsgebiet: Behandlung der 
säurebedingten Symptome des 
gastroösophagealen Reflux wie Sodbrennen, saures 
Aufstoßen und Dyspepsie z.B. nach den Mahlzeiten oder 
während der Schwangerschaft. Hinweis: Enthält Natri-
umverbindungen, Menthol, Methyl-4-hydroxybenzoat (E 
218) und Propyl-4-hydroxybenzoat (E 216).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. GAVD0030, Reckitt Benckiser
Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg

24 x 10 ml Suspension | PZN 04363834
statt AVP** 15,90 €	 nur 11,95 €

(4,98 €/100 ml) 

2 x 24 x 10 ml Suspension | Art.-Nr. 80028627
statt AVP** 31,80 €	 nur 23,25 €

(4,84 €/100 ml)

Völlegefühl oder Blähungen...

Digesto Hevert 
Verdauungstropfen
Die Anwendungsgebiete leiten sich von 
den homöopathischen Arzneimittel-
bildern ab. Dazu gehört: Verdauungs-
schwäche. Bei anhaltenden, unklaren 
oder neu auftretenden Beschwerden 

sollte ein Arzt aufgesucht werden, da es sich um 
Erkrankungen handeln kann, die einer ärztlichen Ab-
klärung bedürfen. Hinweis: Enthält 60 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

100 ml Tropfen | PZN 11110269
statt AVP** 23,79 €	 nur 16,85 €

Pflanzliches Arzneimittel bei entzündlich 
rheumatischen Erkrankungen...

Phytodolor® Tinktur
Für Erwachsene ab 18 Jahre. 
Basiert auf einer einzigar-
tigen Kombination aus 3 sich 
ergänzende Heilpflanzenextrak-
ten, mit denen schmerzhafter 
Beschwerden bei degenerativen 
und entzündlichen rheuma-
tischen Erkrankungen behandelt werden können.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 ml Tinktur | PZN 07153853
statt AVP** 21,78 €	 nur 14,49 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=10929990
https://shop.apotal.de/product?artnr=11110269
https://shop.apotal.de/product?artnr=07153853
https://shop.apotal.de/product?artnr=80029325
https://shop.apotal.de/product?artnr=11616112
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=priorin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gaviscon dual


Das Beste zum Schluss

*  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
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Abführtropfen...

Laxoberal® Abführ-Tropfen
Wirkstoff: Natriumpicosulfat. Anwendungs-
gebiet: Zur Anwendung bei Verstopfung 
sowie bei Erkrankungen, die eine erleichterte 
Stuhlentleerung erfordern. Hinweis: Sollte 
ohne ärztliche Abklärung der Verstopfungsur-
sache nicht täglich oder über einen längeren 

Zeitraum eingenommen werden. Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 
65926 Frankfurt am Main. Stand: Juni 2017 (SADE.DULC11.17.03.0771).

50 ml Tropfen | PZN 04348786
statt AVP** 22,68 € 	 nur 13,75 €

(27,50 €/100 ml)

Natürlich wirksam...

Traumeel® S Tabletten 
Anwendungsgebiet: 
Registrierte homöopathi-
sche Arzneimittel, daher 
ohne Angabe einer the-
rapeutischen Indikation. 
Hinweis: Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten. 
1 Tablette= 0,025 BE.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Biologische Heilmittel Heel GmbH, Dr.-Re-
ckeweg-Straße 2-4 , 76532 Baden-Baden, www.heel.de. Stand: Juni 2016

250 Tabletten | PZN 03515294
statt AVP** 40,77 € 	 nur 27,95 €

(11,18 €/100 St.)

Darmtätigkeit...

Optifibre Pulver
Diätetisches Lebensmittel für beson-
dere medizinische Zwecke (Bilanzierte 
Diät) zur diätetischen Behandlung 
von Patienten mit beeinträchtigter 
Darmtätigkeit. Hinweis: Nur unter 
ärztlicher Aufsicht anwenden. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

125 g Pulver | PZN 10832670
statt UVP* 13,49 €	 nur 9,99 €

(7,99 €/100 g) 

250 g Pulver | PZN 10832782
statt UVP* 22,99 €	 nur 16,95 €

(6,78 €/100 g) 

Erblich bedingten Haarausfall stoppen...

Regaine® Männer Schaum
Wirkstoff: Minoxidil. Anwendungs-
gebiet: Regaine Männer Schaum 
stabilisiert den Verlauf des anlagebe-
dingten Haarverlustes (androgene-
tische Alopezie) im Tonsurbereich der 
Kopfhaut bei Männern im Alter von 
21–49 Jahren. Die Behandlung kann 
so dem Fortschreiten des anlagebe-
dingten Haarverlustes entgegenwir-
ken. Beginn u. Ausmaß können individuell unterschied-
lich sein u. sind nicht vorhersagbar. Hinweis: Enthält 
Butylhydroxytoluol (E321), Cetylalkohol, Stearylalkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand: 10/2017

3 x 60 ml Schaum | PZN 09100275
statt AVP** 79,91 €	 nur 49,95 €

(27,75 €/100 ml)

Schwangerschaft...

Avitale Folsäure Tabletten
Folsäure unterstützt das Wachstum des 

mütterlichen Gewebes während 
der Schwangerschaft. Sie leistet, 
wie Vitamin B12, einen Beitrag zur 
Zellteilung. Vitamin B12 und Jod 
tragen zu einem normalen Energie-
stoffwechsel bei, wobei Vitamin 

B12 zusätzlich die normale Bildung 
roter Blutkörperchen unterstützt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Tabletten (400 Plus) | PZN 10547716
120 Tabletten (800 Plus) | PZN 10547722
statt UVP* 8,75 € 	 je nur 5,95 € 

(4,96 €/100 St.) 

Bei Übelkeit und Erbrechen...

Vomex A® Dragees, 50 mg
Wirkstoff: Dimenhydrinat. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Vorbeugung und Behand-
lung von Übelkeit und 
Erbrechen unterschiedlichen Ursprungs, insbesondere 
bei Reisekrankheit. Enthält: Lactose, Sucrose, Glu-
cose, Gelborange S, Ponceau 4R, Azorubin.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Klinge Pharma GmbH,  
83607 Holzkirchen. Stand: April 2017

20 überzogene Tabletten | PZN 04274616
statt AVP** 7,97 € 	 nur 4,99 €

(2,50 €/10 St.)

Urineinlagen für Frauen...

seni Lady Urineinlagen
Die atmungsaktive, ana-
tomische Einlage ist ideal 

für aktive Frauen, die 
Tragekomfort, Diskretion 
und Sicherheit schätzen. 
Perfekter Schutz bei 
mittlerer Inkontinenz. 

15 Seni Lady Super Einlagen | PZN 02043137
 	 nur 2,49 €

(1,66 €/10 St.)

15 Seni Lady Plus Einlagen | PZN 03572174
 	 nur 2,58 €

(1,72 €/10 St.)

Urineinlagen für Männer...

seni man Urineinlagen
Ideal für aktive Männer, die Trage-
komfort, Diskretion und Sicherheit 
schätzen. Perfekten Schutz bei leichter Inkontinenz.

15 Seni Man Normal Einlagen | PZN 11080858
 	 nur 2,29 €

(1,53 €/10 St.)

Für einen angenehmen Atem...

CB12 Mundspüllösung
Für einen angenehmen Atem 12 Stun-
den lang, indem geruchsbelasteter 
Atem aktiv neutralisiert wird, anstatt 
ihn nur für kurze Zeit zu überdecken. 
Für 12 Stunden angenehmen Atem 
den Mund mit 10 ml für 30 bis 60 Se-
kunden morgens oder abends spülen. 
Für eine 24 Stunden lange Wirkung, 
morgens und abends spülen.

500 ml Spüllösung | PZN 10115164
statt UVP* 19,95 € 	 nur 14,45 €

(28,90 €/1000 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=09100275
https://shop.apotal.de/product?artnr=11080858
https://shop.apotal.de/product?artnr=10115164
https://shop.apotal.de/product?artnr=04274616
https://shop.apotal.de/product?artnr=04348786
https://shop.apotal.de/product?artnr=03515294
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=seni lady urineinlagen
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=optifibre
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale fols�ure plus

